



**COMUNE DI BOLOGNA**  
**Dipartimento Cura e Qualità del Territorio**  
Settore Mobilità Sostenibile e Infrastrutture

Oggetto intervento :

**POTENZIAMENTO, RIQUALIFICAZIONE, MANUTENZIONE SEGNALETICA  
STRADALE E ATTUAZIONE ORDINANZE**

**IMPORTO EURO 800.000,00**

Codice intervento : **5125**

Tipologia opere : **Opere Stradali**

Progetto : **Esecutivo**

Descrizione intervento : **ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE RETE VIARIA**

Responsabile del Procedimento : **Geom. Fiorenzo Mazzetti**

Progettista : **Ing. Federico Paveggio (progetto generale)**  
**P.I. Nadia Orsini (semafori)**  
**P.I. Roberto Di Cecco (illuminazione pubblica)**

Gruppo di lavoro : **Ing. Andrea Chiodini**  
**Ing. Andrea Mora**  
**Ing. Laura Salvi**  
**Geom. Alessio Fabbri**  
**Geom. Simone Rossi**  
**P.I. Massimo Carunchio**  
**P.I. Ivan Dall'Olio (computi semafori)**  
**P.I. Alfonso Tovoli (computi pubblica illuminazione)**

N° Elaborato :  
**CME**

Oggetto : **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>0</b>	<b>15/09/2016</b>				
<b>N. Rev.</b>	<b>Data Rev.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Visto</b>	<b>Firma</b>	<b>Redazione grafica</b>

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
1	M	02.NLG.025.015 Autoespurgo di fogna con autocisterne della capa- cita' compresa da 81 a 110 qli .							
			4,000				4,000		
			Sommano ora				4,000	113,28	453,12
2	M	06.SEG.001.101 Fornitura di segnale stradale vert. di indicazione, di diviento o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	60,00	120,00
3	M	06.SEG.045.004.a Cancellatura o fresatura di segnaletica orizzontale							
			150,000			0,150	22,500		
			Sommano mq				22,500	7,89	177,53
4	M	06.SEG.050.013.a Posa in opera di segnali stradali							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	5,72	11,44
5	M	16.STR.020.025 Demolizione di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				76,000		0,200	15,200		
			Sommano mc				15,200	25,43	386,54
6	M	16.STR.020.035 Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				159,000		5,000	795,000		
				9,000		3,000	27,000		
			Sommano mq*cm				822,000	0,76	624,72
7	M	16.STR.020.042 Fresatura di pavimentazioni di marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
				154,000		3,000	462,000		
			Sommano mq*cm				462,000	1,92	887,04
8	M	16.STR.020.080.c Rimozione di cordature di marciapiedi o di aiuole con carico e trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche.							
			57,000				57,000		
			Sommano m				57,000	7,94	452,58
9	M	16.STR.020.100.a Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, fino alle dim. di cm. 60x60.							
			17,000				17,000		
			Sommano cad				17,000	20,02	340,34

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
10	M	16.STR.020.100.b Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boccaporti di dim. comprese fra cm.61 x 61 a cm. 100x100.							
			3,000				3,000		
			Sommano cad				3,000	56,87	170,61
11	M	16.STR.020.125 Taglio di pavimentazioni in conglomerato bituminoso od in calcestruzzo.							
			58,000				58,000		
			Sommano m				58,000	4,39	254,62
12	M	16.STR.020.140 Rimozione di paletti (segnaletica, dissuasori, ecc.) di qualsiasi tipo.							
			4,000				4,000		
			Sommano cad				4,000	14,66	58,64
13	M	16.STR.070.015.c Condotti di scolo formati con tubi di p.v.c., del diametro esterno di mm. 140.							
			20,000				20,000		
			Sommano m				20,000	33,76	675,20
14	M	16.STR.070.040.d Pozzetti a sifone per la raccolta delle acque pluviali, delle dimensioni esterne di cm.50x60x50.							
			8,000				8,000		
			Sommano cad				8,000	56,37	450,96
15	M	16.STR.070.085.c Botole da marciapiedi in ghisa, delle dimensioni di cm. 50x50.							
			13,000				13,000		
			Sommano cad				13,000	106,01	1.378,13
16	M	16.STR.070.112.a Caditoia concava in ghisa con feritoie a nido d'ape, dimensioni mm. 500x500.							
			8,000				8,000		
			Sommano cad				8,000	178,85	1.430,80
17	M	16.STR.070.113 Allacciamento di pozzetto sifonato fino ad una distanza di mt.15,00, alla rete della raccolta delle acque esistente o fognaria							
			8,000				8,000		
			Sommano cad				8,000	602,00	4.816,00
18	M	16.STR.070.225.a Posa in opera di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, di sezione fino a mq. 0,50.							
			4,000				4,000		
			Sommano cad				4,000	53,73	214,92

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
19	M	16.STR.070.225.b Posa in opera di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, di sezione compresa fra i mq. 0,51 ed i mq. 1,00.							
			3,000				3,000		
			Sommano cad				3,000	87,30	261,90
20	M	16.STR.090.025 Fondazione stradale in misto cementato.							
				76,000		0,200	15,200		
			Sommano mc				15,200	67,99	1.033,45
21	M	16.STR.095.010.a Conglomerato bituminoso per strato di collegamen- to (binder), per uno spessore finito di mm. 40.							
				300,000			300,000		
			Sommano mq				300,000	5,46	1.638,00
22	M	16.STR.095.015.a Conglomerato bituminoso per strato di usura, per uno spessore finito di mm. 30.							
		300+50+40+70					460,000		
			Sommano mq				460,000	4,39	2.019,40
23	M	16.STR.095.040.a Mano d'attacco costituita da bitume modificato tipo SOFT.							
			460,000		2,000		920,000		
			Sommano mq				920,000	1,82	1.674,40
24	M	16.STR.110.005.b Bordi in pietra naturale, per marciapiedi ed aiuole, della sezione di cm. 15x25 con fondazione di cm. 25x20.							
				58,000			58,000		
			Sommano m				58,000	59,85	3.471,30
25	M	16.STR.115.005 Pavimentazione di nuovi marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
			76,000				76,000		
			Sommano mq				76,000	21,38	1.624,88
26	M	16.STR.115.010 Pavimentazione di marciapiedi esistenti in conglomerato bituminoso.							
		124+30					154,000		
			Sommano mq				154,000	7,94	1.222,76
27	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
			669,000				669,000		
			Sommano m				669,000	1,21	809,49

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
28	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
		89,000				89,000			
		Sommano mq				89,000	9,45	841,05	
29	M	16.STR.130.020 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari in materiale termoplastico.							
		ramope	16,500			16,500			
		Sommano mq				16,500	23,30	384,45	
30	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di diviento o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
		3,000				3,000			
		Sommano cad				3,000	132,95	398,85	
31	M	16.STR.130.060.b Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di diviento o di obbligo, del diam. o lato di cm. 90.							
		3,000				3,000			
		Sommano cad				3,000	166,16	498,48	
32	M	16.STR.130.145.a Fornitura e posa in opera di fittoni in acciaio tipo Piazza della Pace,del diam.esterno di mm.100 ed altezza mm.1370.							
		14,000				14,000			
		Sommano cad				14,000	136,29	1.908,06	
Totale Tipologia		A.02	Via della Salute					30.689,66	

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
33	<b>M</b>	02.NLG.025.015 Autoespurgo di fogna con autocisterne della capa- cita' compresa da 81 a 110 qli .							
			4,000				4,000		
			<b>Sommano ora</b>				<b>4,000</b>	<b>113,28</b>	<b>453,12</b>
34	<b>M</b>	06.SEG.001.101 Fornitura di segnale stradale vert. di indicazione, di diviento o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			1,000				1,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>1,000</b>	<b>60,00</b>	<b>60,00</b>
35	<b>M</b>	06.SEG.045.004.a Cancellatura o fresatura di segnaletica orizzontale (98+8+11+21+46+9)*0.15					28,950		
			<b>Sommano mq</b>				<b>28,950</b>	<b>7,89</b>	<b>228,42</b>
36	<b>M</b>	06.SEG.050.013.a Posa in opera di segnali stradali							
			1,000				1,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>1,000</b>	<b>5,72</b>	<b>5,72</b>
37	<b>M</b>	16.STR.020.025 Demolizione di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				45,000		0,150	6,750		
			<b>Sommano mc</b>				<b>6,750</b>	<b>25,43</b>	<b>171,65</b>
38	<b>M</b>	16.STR.020.035 Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				200,000		3,000	600,000		
			<b>Sommano mq*cm</b>				<b>600,000</b>	<b>0,76</b>	<b>456,00</b>
39	<b>M</b>	16.STR.020.080.c Rimozione di cordonature di marciapiedi o di aiuole con carico e trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche.							
				100,000			100,000		
			<b>Sommano m</b>				<b>100,000</b>	<b>7,94</b>	<b>794,00</b>
40	<b>M</b>	16.STR.020.085.c Rimozione di lastre di pietra con carico e trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche.							
				4,000	0,500		2,000		
			<b>Sommano mq</b>				<b>2,000</b>	<b>9,86</b>	<b>19,72</b>
41	<b>M</b>	16.STR.020.100.a Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, fino alle dim. di cm. 60x60.							
			4,000				4,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>4,000</b>	<b>20,02</b>	<b>80,08</b>
42	<b>M</b>	16.STR.020.125							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		Taglio di pavimentazioni in conglomerato bituminoso od in calcestruzzo.							
			113,000				113,000		
			Sommano m				113,000	4,39	496,07
43	M	16.STR.020.130 Doppio taglio di pavimentazioni in conglomerato bituminoso od in calcestruzzo.							
			33,000				33,000		
			Sommano m				33,000	7,48	246,84
44	M	16.STR.050.050 Opere in ferro fisse a disegno semplice.							
			30,000			8,000	240,000		
			Sommano kg				240,000	7,94	1.905,60
45	M	16.STR.070.015.c Condotti di scolo formati con tubi di p.v.c., del diametro esterno di mm. 140.							
			100,000				100,000		
			Sommano m				100,000	33,76	3.376,00
46	M	16.STR.070.040.d Pozzetti a sifone per la raccolta delle acque pluviali, delle dimensioni esterne di cm.50x60x50.							
			11,000				11,000		
			Sommano cad				11,000	56,37	620,07
47	M	16.STR.070.085.c Botole da marciapiedi in ghisa, delle dimensioni di cm. 50x50.							
			4,000				4,000		
			Sommano cad				4,000	106,01	424,04
48	M	16.STR.070.112.a Caditoia concava in ghisa con feritoie a nido d'ape, dimensioni mm. 500x500.							
			9,000				9,000		
			Sommano cad				9,000	178,85	1.609,65
49	M	16.STR.070.113 Allacciamento di pozzetto sifonato fino ad una distanza di mt.15,00, alla rete della raccolta delle acque esistente o fognaria							
			3,000				3,000		
			Sommano cad				3,000	602,00	1.806,00
50	M	16.STR.070.225.a Posa in opera di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, di sezione fino a mq. 0,50.							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	53,73	53,73
51	M	16.STR.090.025 Fondazione stradale in misto cementato.							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
			245,000			0,200	49,000		
			Sommano mc				49,000	67,99	3.331,51
52	M	16.STR.095.015.a Conglomerato bituminoso per strato di usura, per uno spessore finito di mm. 30.							
			200,000				200,000		
			Sommano mq				200,000	4,39	878,00
53	M	16.STR.095.040.a Mano d'attacco costituita da bitume modificato tipo SOFT.							
			200,000				200,000		
			Sommano mq				200,000	1,82	364,00
54	M	16.STR.110.005.b Bordi in pietra naturale, per marciapiedi ed aiuole, della sezione di cm. 15x25 con fondazione di cm. 25x20.							
		22+102+23					147,000		
			Sommano m				147,000	59,85	8.797,95
55	M	16.STR.115.005 Pavimentazione di nuovi marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
			245,000				245,000		
			Sommano mq				245,000	21,38	5.238,10
56	M	16.STR.120.120 Fornitura e stendimento di ghiaietto minuto.							
				125,000	0,500	0,150	9,375		
			Sommano mc				9,375	59,75	560,16
57	M	16.STR.120.135 Pulizia di pertinenze stradali dalla vegetazione arbustiva esistente.							
			60,000	2,000			120,000		
			Sommano mq				120,000	1,41	169,20
58	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
		(154*4)+20+30+16+45					727,000		
			Sommano m				727,000	1,21	879,67
59	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
			62,000				62,000		
			Sommano mq				62,000	9,45	585,90
60	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			1,000				1,000		
A riappare							1,000		



Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
			Riporto				1,000		
			Sommano cad				1,000	132,95	132,95
61	M	16.STR.130.145.a Fornitura e posa in opera di fittoni in acciaio tipo Piazza della Pace, del diam. esterno di mm.100 ed altezza mm.1370.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	136,29	272,58
Totale Tipologia A.03 Via Panigale									34.016,73

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
62	M	02.NLG.025.015 Autoespurgo di fogna con autocisterne della capa- cita' compresa da 81 a 110 qli .							
			2,000				2,000		
			Sommano ora				2,000	113,28	226,56
63	M	06.SEG.001.101 Fornitura di segnale stradale vert. di indicazione, di diviento o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	60,00	120,00
64	M	06.SEG.045.004.a Cancellatura o fresatura di segnaletica orizzontale							
			70,000				70,000		
			Sommano mq				70,000	7,89	552,30
65	M	06.SEG.050.013.a Posa in opera di segnali stradali							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	5,72	11,44
66	M	16.STR.020.025 Demolizione di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				36,000		0,200	7,200		
			Sommano mc				7,200	25,43	183,10
67	M	16.STR.020.042 Fresatura di pavimentazioni di marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
				128,000		3,000	384,000		
			Sommano mq*cm				384,000	1,92	737,28
68	M	16.STR.020.080.c Rimozione di cordonature di marciapiedi o di aiuole con carico e trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche.							
			3,000				3,000		
			Sommano m				3,000	7,94	23,82
69	M	16.STR.020.100.a Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, fino alle dim. di cm. 60x60.							
			3,000				3,000		
			Sommano cad				3,000	20,02	60,06
70	M	16.STR.020.125 Taglio di pavimentazioni in conglomerato bituminoso od in calcestruzzo.							
			24,000				24,000		
			Sommano m				24,000	4,39	105,36
71	M	16.STR.020.130							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		Doppio taglio di pavimentazioni in conglomerato bituminoso od in calcestruzzo.							
			5,000				5,000		
			Sommano m				5,000	7,48	37,40
72	M	16.STR.070.040.d Pozzetti a sifone per la raccolta delle acque pluviali, delle dimensioni esterne di cm. 50x60x50.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	56,37	112,74
73	M	16.STR.070.085.c Botole da marciapiedi in ghisa, delle dimensioni di cm. 50x50.							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	106,01	106,01
74	M	16.STR.070.112.a Caditoia concava in ghisa con feritoie a nido d'ape, dimensioni mm. 500x500.							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	178,85	178,85
75	M	16.STR.070.113 Allacciamento di pozzetto sifonato fino ad una distanza di mt. 15,00, alla rete della raccolta delle acque esistente o fognaria							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	602,00	1.204,00
76	M	16.STR.070.225.a Posa in opera di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, di sezione fino a mq. 0,50.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	53,73	107,46
77	M	16.STR.110.005.b Bordi in pietra naturale, per marciapiedi ed aiuole, della sezione di cm. 15x25 con fondazione di cm. 25x20.							
			30,000				30,000		
			Sommano m				30,000	59,85	1.795,50
78	M	16.STR.110.070.a Abbattimento delle barr. architett. in corrispondenza di marciap. esistenti, per intervento della lungh. di mt. 3,50.							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	466,18	466,18
79	M	16.STR.115.005 Pavimentazione di nuovi marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
			36,000				36,000		
			Sommano mq				36,000	21,38	769,68

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
80	M	16.STR.115.010 Pavimentazione di marciapiedi esistenti in conglomerato bituminoso.							
		128,000				128,000			
		Sommano mq				128,000	7,94	1.016,32	
81	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
		140,000			4,000	560,000			
		Sommano m				560,000	1,21	677,60	
82	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
		44,000				44,000			
		Sommano mq				44,000	9,45	415,80	
83	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
		2,000				2,000			
		Sommano cad				2,000	132,95	265,90	
Totale Tipologia		A.04	Via Cavalieri Ducati				9.173,36		

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
84	<b>M</b>	02.NLG.025.015 Autoespurgo di fogna con autocisterne della capa- cita' compresa da 81 a 110 qli .							
			4,000				4,000		
			<b>Sommano ora</b>				<b>4,000</b>	<b>113,28</b>	<b>453,12</b>
85	<b>M</b>	16.STR.020.025 Demolizione di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				31,000		0,200	6,200		
			<b>Sommano mc</b>				<b>6,200</b>	<b>25,43</b>	<b>157,67</b>
86	<b>M</b>	16.STR.020.035 Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				31,000		3,000	93,000		
			<b>Sommano mq*cm</b>				<b>93,000</b>	<b>0,76</b>	<b>70,68</b>
87	<b>M</b>	16.STR.020.042 Fresatura di pavimentazioni di marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
				55,000	3,000		165,000		
			<b>Sommano mq*cm</b>				<b>165,000</b>	<b>1,92</b>	<b>316,80</b>
88	<b>M</b>	16.STR.020.080.a Rimozione di cordature di marciapiedi o di aiuole con accatastamento in cantiere.							
			18,000				18,000		
			<b>Sommano m</b>				<b>18,000</b>	<b>11,57</b>	<b>208,26</b>
89	<b>M</b>	16.STR.020.080.c Rimozione di cordature di marciapiedi o di aiuole con carico e trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche.							
			33,000				33,000		
			<b>Sommano m</b>				<b>33,000</b>	<b>7,94</b>	<b>262,02</b>
90	<b>M</b>	16.STR.020.085.a Rimozione di lastre di pietra con accatastamento in cantiere per il loro utilizzo.							
			5,000	0,500			2,500		
			<b>Sommano mq</b>				<b>2,500</b>	<b>25,13</b>	<b>62,83</b>
91	<b>M</b>	16.STR.020.090.a Rimozione di volta testa di pietra, con accatastamento in cantiere per il loro utilizzo.							
			2,000				2,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>2,000</b>	<b>19,82</b>	<b>39,64</b>
92	<b>M</b>	16.STR.020.100.a Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, fino alle dim. di cm. 60x60.							
			9,000				9,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>9,000</b>	<b>20,02</b>	<b>180,18</b>
93	<b>M</b>	16.STR.020.125							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		Taglio di pavimentazioni in conglomerato bituminoso od in calcestruzzo.							
			61,000				61,000		
			Sommano m				61,000	4,39	267,79
94	M	16.STR.070.085.c Botole da marciapiedi in ghisa, delle dimensioni di cm. 50x50.							
			9,000				9,000		
			Sommano cad				9,000	106,01	954,09
95	M	16.STR.070.113 Allacciamento di pozzetto sifonato fino ad una distanza di mt.15,00, alla rete della raccolta delle acque esistente o fognaria							
			5,000				5,000		
			Sommano cad				5,000	602,00	3.010,00
96	M	16.STR.070.230.c Canaletta con griglia delle dimensioni di cm 20 di larghezza e cm 19 di altezza.							
			5,000				5,000		
			Sommano m				5,000	161,56	807,80
97	M	16.STR.090.025 Fondazione stradale in misto cementato.							
				31,000		0,200	6,200		
			Sommano mc				6,200	67,99	421,54
98	M	16.STR.110.005.b Bordi in pietra naturale,per marciapiedi ed aiuole, della sezione di cm. 15x25 con fondazione di cm. 25x20.							
			33,000				33,000		
			Sommano m				33,000	59,85	1.975,05
99	M	16.STR.110.020.a Posa in opera di bordi di granito forniti dalla Staz.appalt.,della sez.di cm.15x25 con fondaz.di cm.25x20.							
			18,000				18,000		
			Sommano m				18,000	26,54	477,72
100	M	16.STR.110.030 Posa in opera di volta testa in pietra naturale forniti dalla Stazione appaltante, di qualsiasi dimensione.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	43,27	86,54
101	M	16.STR.110.040 Posa in opera di lastre di pietra naturale fornite dalla Stazione appaltante.							
			5,000	0,500			2,500		
			Sommano mq				2,500	80,17	200,43

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
102	M	16.STR.115.005 Pavimentazione di nuovi marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
		33,000				33,000			
		Sommano mq				33,000	21,38	705,54	
103	M	16.STR.115.010 Pavimentazione di marciapiedi esistenti in conglomerato bituminoso.							
		55,000				55,000			
		Sommano mq				55,000	7,94	436,70	
104	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
		60,000				60,000			
		Sommano m				60,000	1,21	72,60	
105	M	16.STR.130.005.c Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 30.							
		60,000				60,000			
		Sommano m				60,000	2,02	121,20	
106	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
		a	1,000			1,000			
		Sommano cad				1,000	132,95	132,95	
Totale Tipologia		A.05	Via Caduti di Casteldebole				11.421,15		

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
107	M	06.SEG.001.101 Fornitura di segnale stradale vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
		1,000				1,000			
		Sommano cad				1,000	60,00	60,00	
108	M	06.SEG.050.013.a Posa in opera di segnali stradali							
		1,000				1,000			
		Sommano cad				1,000	5,72	5,72	
109	M	16.STR.020.041 Fresatura di pavimentazioni stradali in conglomerato bituminoso per superfici inferiori ai 100 mq.							
			4,000	1,500	3,000	18,000			
		Sommano mq*cm				18,000	1,52	27,36	
110	M	16.STR.095.020.c Conglomerato bituminoso per imbottiture e risagomature stradali, per strati di usura.							
		RAMPA1	25,000	4,000	1,500	0,100	15,000		
		RAMPA 2	25,000	4,000	1,500	0,100	15,000		
		Sommano ql				30,000	8,24	247,20	
111	M	16.STR.095.021 Sovrapprezzo per imbottiture e risagomature eseguite a mano							
		RAMPE	25,000	8,000	1,500	0,100	30,000		
		Sommano ql				30,000	6,88	206,40	
112	M	16.STR.095.040.a Mano d'attacco costituita da bitume modificato tipo SOFT.							
		2,000	4,000	1,500		12,000			
		Sommano mq				12,000	1,82	21,84	
113	M	16.STR.110.070.a Abbattimento delle barr. architett. in corrispondenza di marciap. esistenti, per intervento della lungh. di mt. 3,50.							
		3,000				3,000			
		Sommano cad				3,000	466,18	1.398,54	
114	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
		58,000				58,000			
		Sommano mq				58,000	9,45	548,10	
115	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
		1,000				1,000			
A riportare							1,000		



Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
			Riporto				1,000		
			Sommano cad				1,000	132,95	132,95
Totale Tipologia		A.06	Via Nani						2.648,11

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
116	M	02.NLG.025.015 Autoespurgo di fogna con autocisterne della capa- cita' compresa da 81 a 110 qli .							
			4,000				4,000		
			Sommano ora				4,000	113,28	453,12
117	M	06.SEG.001.101 Fornitura di segnale stradale vert. di indicazione, di diviento o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	60,00	60,00
118	M	06.SEG.050.013.a Posa in opera di segnali stradali							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	5,72	5,72
119	M	16.STR.020.035 Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				360,000		3,000	1.080,000		
			Sommano mq*cm				1.080,000	0,76	820,80
120	M	16.STR.020.042 Fresatura di pavimentazioni di marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
				205,000		3,000	615,000		
			Sommano mq*cm				615,000	1,92	1.180,80
121	M	16.STR.020.080.c Rimozione di cordonature di marciapiedi o di aiuole con carico e trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche.							
			20,000				20,000		
			Sommano m				20,000	7,94	158,80
122	M	16.STR.020.100.a Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, fino alle dim. di cm. 60x60.							
			11,000				11,000		
			Sommano cad				11,000	20,02	220,22
123	M	16.STR.020.130 Doppio taglio di pavimentazioni in conglomerato bituminoso od in calcestruzzo.							
			25,000				25,000		
			Sommano m				25,000	7,48	187,00
124	M	16.STR.020.140 Rimozione di paletti(segnaletica,dissuasori,ecc.) di qualsiasi tipo.							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	14,66	14,66
125	M	16.STR.070.085.c							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		Botole da marciapiedi in ghisa, delle dimensioni di cm. 50x50.							
			8,000				8,000		
			Sommano cad				8,000	106,01	848,08
126	M	16.STR.070.112.a Caditoia concava in ghisa con feritoie a nido d'ape, dimensioni mm. 500x500.							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	178,85	178,85
127	M	16.STR.070.225.a Posa in opera di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, di sezione fino a mq. 0,50.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	53,73	107,46
128	M	16.STR.095.015.a Conglomerato bituminoso per strato di usura, per uno spessore finito di mm. 30.							
			360,000				360,000		
			Sommano mq				360,000	4,39	1.580,40
129	M	16.STR.095.040.a Mano d'attacco costituita da bitume modificato tipo SOFT.							
			360,000				360,000		
			Sommano mq				360,000	1,82	655,20
130	M	16.STR.110.005.b Bordi in pietra naturale, per marciapiedi ed aiuole, della sezione di cm. 15x25 con fondazione di cm. 25x20.							
			18,000				18,000		
			Sommano m				18,000	59,85	1.077,30
131	M	16.STR.115.010 Pavimentazione di marciapiedi esistenti in conglomerato bituminoso.							
			205,000				205,000		
			Sommano mq				205,000	7,94	1.627,70
132	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
			132,000				132,000		
			Sommano m				132,000	1,21	159,72
133	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
			68,000				68,000		
			Sommano mq				68,000	9,45	642,60
134	M	16.STR.130.020 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo,							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		triangoli, zebraure e disegni vari in materiale termoplastico.							
			14,000				14,000		
			Sommano mq				14,000	23,30	326,20
135	M	16.STR.130.025.I Esecuzione di simbolo Fig.50 (limite vel.) in laminato elastoplastico Tipo B, da cm. 140x280.							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	657,82	657,82
136	M	16.STR.130.060.b Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 90.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	166,16	332,32
137	M	16.STR.130.145.a Fornitura e posa in opera di fittoni in acciaio tipo Piazza della Pace, del diam. esterno di mm. 100 ed altezza mm. 1370.							
			6,000				6,000		
			Sommano cad				6,000	136,29	817,74
138	M	16.STR.130.232 Trattamento di pavimentazione con metodo colato plastico a freddo GOCCIOLATO a due componenti.							
			45,000				45,000		
			Sommano MQ				45,000	37,50	1.687,50
Totale Tipologia		A.10	Via del Giacinto					13.800,01	

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
139	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
		20,000				20,000			
		Sommano m				20,000	1,21	24,20	
140	M	16.STR.130.145.a Fornitura e posa in opera di fittoni in acciaio tipo Piazza della Pace,del diam.esterno di mm.100 ed altezza mm.1370.							
		5,000				5,000			
		Sommano cad				5,000	136,29	681,45	
Totale Tipologia		A.11	Via Angelo Pio				705,65		

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
141	M	06.SEG.045.004.a Cancellatura o fresatura di segnaletica orizzontale							
		337+200					537,000		
							<b>Sommano mq</b>	<b>537,000</b>	<b>7,89</b>
									<b>4.236,93</b>
142	M	16.STR.020.035 Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				2920,000		3,000	8.760,000		
							<b>Sommano mq*cm</b>	<b>8.760,000</b>	<b>0,76</b>
									<b>6.657,60</b>
143	M	16.STR.095.015.a Conglomerato bituminoso per strato di usura, per uno spessore finito di mm. 30.							
			2920,000				2.920,000		
							<b>Sommano mq</b>	<b>2.920,000</b>	<b>4,39</b>
									<b>12.818,80</b>
144	M	16.STR.095.040.a Mano d'attacco costituita da bitume modificato tipo SOFT.							
			2920,000				2.920,000		
							<b>Sommano mq</b>	<b>2.920,000</b>	<b>1,82</b>
									<b>5.314,40</b>
145	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
			2000,000				2.000,000		
							<b>Sommano m</b>	<b>2.000,000</b>	<b>1,21</b>
									<b>2.420,00</b>
146	M	16.STR.130.005.b Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 15.							
			1000,000				1.000,000		
							<b>Sommano m</b>	<b>1.000,000</b>	<b>1,52</b>
									<b>1.520,00</b>
147	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
			848,000				848,000		
							<b>Sommano mq</b>	<b>848,000</b>	<b>9,45</b>
									<b>8.013,60</b>
148	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			2,000				2,000		
							<b>Sommano cad</b>	<b>2,000</b>	<b>132,95</b>
									<b>265,90</b>
<b>Totale Tipologia</b>		<b>A.13</b>	<b>Rotonda Croce</b>					<b>41.247,23</b>	

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
149	M	16.STR.110.070.a Abbattimento delle barr. architett. in corrispondenza di marciap. esistenti, per intervento della lungh. di mt. 3,50.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	466,18	932,36
150	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebrature e disegni vari.							
			20,000				20,000		
			Sommano mq				20,000	9,45	189,00
Totale Tipologia		B.01	Via Zanardi sem Via Borre					1.121,36	

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
151	<b>M</b>	02.NLG.025.015 Autoespurgo di fogna con autocisterne della capa- cita' compresa da 81 a 110 qli .							
			4,000				4,000		
			<b>Sommano ora</b>				<b>4,000</b>	<b>113,28</b>	<b>453,12</b>
152	<b>M</b>	06.SEG.025.001.c Palo tubolare trafilato in ferro zincato a caldo							
			3,000				3,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>3,000</b>	<b>29,42</b>	<b>88,26</b>
153	<b>M</b>	06.SEG.045.004.a Cancellatura o fresatura di segnaletica orizzontale							
			240,000			0,500	120,000		
			<b>Sommano mq</b>				<b>120,000</b>	<b>7,89</b>	<b>946,80</b>
154	<b>M</b>	06.SEG.050.001.b Posa in opera di palina per segnali stradali							
			3,000				3,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>3,000</b>	<b>37,06</b>	<b>111,18</b>
155	<b>M</b>	06.SEG.050.010.a Solo sostituzione di cartelli, con nuovi pannelli.							
			7,000				7,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>7,000</b>	<b>6,88</b>	<b>48,16</b>
156	<b>M</b>	16.STR.020.035 Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				60,000		3,000	180,000		
			<b>Sommano mq*cm</b>				<b>180,000</b>	<b>0,76</b>	<b>136,80</b>
157	<b>M</b>	16.STR.020.080.c Rimozione di cordonature di marciapiedi o di aiuole con carico e trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche.							
			15,000				15,000		
			<b>Sommano m</b>				<b>15,000</b>	<b>7,94</b>	<b>119,10</b>
158	<b>M</b>	16.STR.020.085.b Rimozione di lastre di pietra con carico, trasporto e accatastamento al magazzino comunale.							
			1,500			0,500	0,750		
			<b>Sommano mq</b>				<b>0,750</b>	<b>31,24</b>	<b>23,43</b>
159	<b>M</b>	16.STR.020.090.a Rimozione di volta testa di pietra, con accatastamento in cantiere per il loro utilizzo.							
			1,000				1,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>1,000</b>	<b>19,82</b>	<b>19,82</b>
160	<b>M</b>	16.STR.020.100.a Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boc-							



Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		caporti, fino alle dim. di cm. 60x60.							
			13,000				13,000		
			Sommano cad				13,000	20,02	260,26
161	M	16.STR.020.100.b Rimozione di botole,caditoie,chiusini e boccaporti di dim. comprese fra cm.61 x 61 a cm. 100x100.							
			3,000				3,000		
			Sommano cad				3,000	56,87	170,61
162	M	16.STR.020.140 Rimozione di paletti(segnaletica,dissuasori,ecc.) di qualsiasi tipo.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	14,66	29,32
163	M	16.STR.070.040.d Pozzetti a sifone per la raccolta delle acque pluviali,delle dimensioni esterne di cm.50x60x50.							
			6,000				6,000		
			Sommano cad				6,000	56,37	338,22
164	M	16.STR.070.085.c Botole da marciapiedi in ghisa, delle dimensioni di cm. 50x50.							
			7,000				7,000		
			Sommano cad				7,000	106,01	742,07
165	M	16.STR.070.112.a Caditoia concava in ghisa con feritoie a nido d'ape, dimensioni mm. 500x500.							
			6,000				6,000		
			Sommano cad				6,000	178,85	1.073,10
166	M	16.STR.070.113 Allacciamento di pozzetto sifonato fino ad una distanza di mt.15,00, alla rete della raccolta delle acque esistente o fognaria							
			6,000				6,000		
			Sommano cad				6,000	602,00	3.612,00
167	M	16.STR.070.225.b Posa in opera di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, di sezione compresa fra i mq. 0,51 ed i mq. 1,00.							
			3,000				3,000		
			Sommano cad				3,000	87,30	261,90
168	M	16.STR.095.010.a Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), per uno spessore finito di mm. 40.							
				580,000			580,000		
			Sommano mq				580,000	5,46	3.166,80

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
169	<b>M</b>	16.STR.095.015.a Conglomerato bituminoso per strato di usura, per uno spessore finito di mm. 30.							
			580,000				580,000		
			<b>Sommano mq</b>				<b>580,000</b>	<b>4,39</b>	<b>2.546,20</b>
170	<b>M</b>	16.STR.095.040.a Mano d'attacco costituita da bitume modificato tipo SOFT.							
			2,000	580,000			1.160,000		
			<b>Sommano mq</b>				<b>1.160,000</b>	<b>1,82</b>	<b>2.111,20</b>
171	<b>M</b>	16.STR.110.005.b Bordi in pietra naturale, per marciapiedi ed aiuole, della sezione di cm. 15x25 con fondazione di cm. 25x20.							
				3,000			3,000		
			<b>Sommano m</b>				<b>3,000</b>	<b>59,85</b>	<b>179,55</b>
172	<b>M</b>	16.STR.110.030 Posa in opera di volta testa in pietra naturale forniti dalla Stazione appaltante, di qualsiasi dimensione.							
			1,000				1,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>1,000</b>	<b>43,27</b>	<b>43,27</b>
173	<b>M</b>	16.STR.110.070.a Abbattimento delle barr. architett. in corrispondenza di marciap. esistenti, per intervento della lungh. di mt. 3,50.							
			4,000				4,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>4,000</b>	<b>466,18</b>	<b>1.864,72</b>
174	<b>M</b>	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
		1400+50					1.450,000		
			<b>Sommano m</b>				<b>1.450,000</b>	<b>1,21</b>	<b>1.754,50</b>
175	<b>M</b>	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
			214,000				214,000		
			<b>Sommano mq</b>				<b>214,000</b>	<b>9,45</b>	<b>2.022,30</b>
176	<b>M</b>	16.STR.130.020 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari in materiale termoplastico.							
		rampe	5,000	4,000			20,000		
			<b>Sommano mq</b>				<b>20,000</b>	<b>23,30</b>	<b>466,00</b>
177	<b>M</b>	16.STR.130.145.a Fornitura e posa in opera di fittoni in acciaio tipo Piazza della Pace, del diam. esterno di mm. 100 ed altezza mm. 1370.							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	136,29	136,29
Totale Tipologia		B.02	Via dell'Arcoveggio				Aimo Rolli	22.724,98	

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
178	M	02.NLG.025.015 Autoespurgo di fogna con autocisterne della capa- cita' compresa da 81 a 110 qli .							
			2,000				2,000		
			Sommano ora				2,000	113,28	226,56
179	M	06.SEG.001.101 Fornitura di segnale stradale vert. di indicazione, di diviento o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			3,000				3,000		
			Sommano cad				3,000	60,00	180,00
180	M	06.SEG.050.010.a Solo sostituzione di cartelli, con nuovi pannelli.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	6,88	13,76
181	M	06.SEG.050.013.a Posa in opera di segnali stradali							
			3,000				3,000		
			Sommano cad				3,000	5,72	17,16
182	M	16.STR.020.025 Demolizione di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				50,000	0,500	0,200	5,000		
			Sommano mc				5,000	25,43	127,15
183	M	16.STR.020.041 Fresatura di pavimentazioni stradali in conglomerato bituminoso per superfici inferiori ai 100 mq.							
				70,000		3,000	210,000		
			Sommano mq*cm				210,000	1,52	319,20
184	M	16.STR.020.075 Disfacimento di pavimentazione in lastre o masselli di cls, palladiana, mattonelle ecc.							
			50,000	0,500			25,000		
			Sommano mq				25,000	10,06	251,50
185	M	16.STR.020.080.c Rimozione di cordonature di marciapiedi o di aiuole con carico e trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche.							
			9,000				9,000		
			Sommano m				9,000	7,94	71,46
186	M	16.STR.020.100.a Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, fino alle dim. di cm. 60x60.							
			7,000				7,000		
			Sommano cad				7,000	20,02	140,14
187	M	16.STR.020.125							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		Taglio di pavimentazioni in conglomerato bituminoso od in calcestruzzo.							
			63,000				63,000		
			Sommano m				63,000	4,39	276,57
188	M	16.STR.025.050.a Strato anticontaminante in telo geotessile "non tessuto" con resistenza a trazione non inferiore a 300 N/5 cm.							
			40,000				40,000		
			Sommano mq				40,000	2,73	109,20
189	M	16.STR.025.060 Scavo a sezione obbligata da effettuarsi con qualsiasi mezzo fino alla profondita di mt. 1,50.							
				40,000		0,300	12,000		
			Sommano mc				12,000	16,79	201,48
190	M	16.STR.070.015.c Condotti di scolo formati con tubi di p.v.c., del diametro esterno di mm. 140.							
			50,000				50,000		
			Sommano m				50,000	33,76	1.688,00
191	M	16.STR.070.040.d Pozzetti a sifone per la raccolta delle acque pluviali,delle dimensioni esterne di cm.50x60x50.							
			5,000				5,000		
			Sommano cad				5,000	56,37	281,85
192	M	16.STR.070.085.c Botole da marciapiedi in ghisa, delle dimensioni di cm. 50x50.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	106,01	212,02
193	M	16.STR.070.109 Caditoia combinata con bocca di lupo in ghisa sferoidale.							
			4,000				4,000		
			Sommano cad				4,000	347,13	1.388,52
194	M	16.STR.070.113 Allacciamento di pozzetto sifonato fino ad una distanza di mt.15,00, alla rete della raccolta delle acque esistente o fognaria							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	602,00	1.204,00
195	M	16.STR.070.225.a Posa in opera di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, di sezione fino a mq. 0,50.							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	53,73	53,73
196	M	16.STR.070.230.c							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		Canaletta con griglia delle dimensioni di cm 20 di larghezza e cm 19 di altezza.							
			4,000				4,000		
			Sommano m				4,000	161,56	646,24
197	M	16.STR.090.025 Fondazione stradale in misto cementato.							
				105,000		0,200	21,000		
			Sommano mc				21,000	67,99	1.427,79
198	M	16.STR.095.015.a Conglomerato bituminoso per strato di usura, per uno spessore finito di mm. 30.							
			70,000				70,000		
			Sommano mq				70,000	4,39	307,30
199	M	16.STR.095.040.a Mano d'attacco costituita da bitume modificato tipo SOFT.							
			70,000				70,000		
			Sommano mq				70,000	1,82	127,40
200	M	16.STR.110.005.b Bordi in pietra naturale, per marciapiedi ed aiuole, della sezione di cm. 15x25 con fondazione di cm. 25x20.							
			51,000				51,000		
			Sommano m				51,000	59,85	3.052,35
201	M	16.STR.110.010.a Bordi di cemento granigliato bianco per delimit. di aiuole, della sez. di cm.12-15x25, con fondazione di cm. 25x20.							
			35,000				35,000		
			Sommano m				35,000	39,99	1.399,65
202	M	16.STR.110.070.a Abbattimento delle barr. architett. in corrispondenza di marciap. esistenti, per intervento della lungh. di mt. 3,50.							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	466,18	466,18
203	M	16.STR.110.071.a "Taglio" spartitraffico per creazione passaggio							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	602,91	602,91
204	M	16.STR.115.005 Pavimentazione di nuovi marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
			105,000				105,000		
			Sommano mq				105,000	21,38	2.244,90
205	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		della larghezza di cm. 12.							
			100,000				100,000		
			Sommano m				100,000	1,21	121,00
206	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebbrature e disegni vari.							
			24,000				24,000		
			Sommano mq				24,000	9,45	226,80
207	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			3,000				3,000		
			Sommano cad				3,000	132,95	398,85
Totale Tipologia B.05 Via Colombo 17.783,67									

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
208	M	06.SEG.020.014.f Pannello integrativo in alluminio 25/10 classe 2							
		3,000				3,000			
		Sommano cad				3,000	19,01	57,03	
209	M	06.SEG.050.013.a Posa in opera di segnali stradali							
		3,000				3,000			
		Sommano cad				3,000	5,72	17,16	
210	M	16.STR.020.035 Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
			870,000		3,000	2.610,000			
		Sommano mq*cm				2.610,000	0,76	1.983,60	
211	M	16.STR.095.015.a Conglomerato bituminoso per strato di usura, per uno spessore finito di mm. 30.							
		870,000				870,000			
		Sommano mq				870,000	4,39	3.819,30	
212	M	16.STR.095.040.a Mano d'attacco costituita da bitume modificato tipo SOFT.							
		870,000				870,000			
		Sommano mq				870,000	1,82	1.583,40	
213	M	16.STR.105.010.a Microtappeti a freddo tipo "Slurry-Seal", per uno spessore di mm. 4.							
		680,000				680,000			
		Sommano mq				680,000	3,54	2.407,20	
214	M	16.STR.110.070.a Abbattimento delle barr. architett. in corrispondenza di marciap. esistenti, per intervento della lung. di mt. 3,50.							
		2,000				2,000			
		Sommano cad				2,000	466,18	932,36	
215	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
		250,000	2,000			500,000			
		Sommano m				500,000	1,21	605,00	
216	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
		5,000				5,000			
		Sommano cad				5,000	132,95	664,75	
Totale Tipologia		B.06	Via Zanardi				12.069,80		





Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
217	<b>M</b>	16.STR.020.025 Demolizione di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				25,000		0,200	5,000		
			<b>Sommano mc</b>				<b>5,000</b>	<b>25,43</b>	<b>127,15</b>
218	<b>M</b>	16.STR.020.041 Fresatura di pavimentazioni stradali in conglomerato bituminoso per superfici inferiori ai 100 mq.							
				60,000		3,000	180,000		
			<b>Sommano mq*cm</b>				<b>180,000</b>	<b>1,52</b>	<b>273,60</b>
219	<b>M</b>	16.STR.020.042 Fresatura di pavimentazioni di marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
				36,000		3,000	108,000		
			<b>Sommano mq*cm</b>				<b>108,000</b>	<b>1,92</b>	<b>207,36</b>
220	<b>M</b>	16.STR.020.080.a Rimozione di cordature di marciapiedi o di aiuole con accatastamento in cantiere.							
			27,000				27,000		
			<b>Sommano m</b>				<b>27,000</b>	<b>11,57</b>	<b>312,39</b>
221	<b>M</b>	16.STR.020.100.a Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, fino alle dim. di cm. 60x60.							
			6,000				6,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>6,000</b>	<b>20,02</b>	<b>120,12</b>
222	<b>M</b>	16.STR.070.085.c Botole da marciapiedi in ghisa, delle dimensioni di cm. 50x50.							
			3,000				3,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>3,000</b>	<b>106,01</b>	<b>318,03</b>
223	<b>M</b>	16.STR.070.225.a Posa in opera di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, di sezione fino a mq. 0,50.							
			3,000				3,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>3,000</b>	<b>53,73</b>	<b>161,19</b>
224	<b>M</b>	16.STR.090.025 Fondazione stradale in misto cementato.							
				25,000		0,200	5,000		
			<b>Sommano mc</b>				<b>5,000</b>	<b>67,99</b>	<b>339,95</b>
225	<b>M</b>	16.STR.095.015.a Conglomerato bituminoso per strato di usura, per uno spessore finito di mm. 30.							
			60,000				60,000		
			<b>Sommano mq</b>				<b>60,000</b>	<b>4,39</b>	<b>263,40</b>
226	<b>M</b>	16.STR.110.005.b Bordi in pietra naturale, per marciapiedi ed aiuole, della sezione di cm. 15x25 con fondazione di							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		cm. 25x20.							
				32,000			32,000		
						<b>Sommano m</b>	<b>32,000</b>	<b>59,85</b>	<b>1.915,20</b>
227	M	16.STR.110.070.a Abbattimento delle barr. architett. in corrispondenza di marciap. esistenti, per intervento della lungh. di mt. 3,50.							
			3,000				3,000		
						<b>Sommano cad</b>	<b>3,000</b>	<b>466,18</b>	<b>1.398,54</b>
228	M	16.STR.115.005 Pavimentazione di nuovi marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
			25,000				25,000		
						<b>Sommano mq</b>	<b>25,000</b>	<b>21,38</b>	<b>534,50</b>
229	M	16.STR.115.010 Pavimentazione di marciapiedi esistenti in conglomerato bituminoso.							
			36,000				36,000		
						<b>Sommano mq</b>	<b>36,000</b>	<b>7,94</b>	<b>285,84</b>
230	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
			87,000				87,000		
						<b>Sommano m</b>	<b>87,000</b>	<b>1,21</b>	<b>105,27</b>
231	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebrature e disegni vari.							
			16,000				16,000		
						<b>Sommano mq</b>	<b>16,000</b>	<b>9,45</b>	<b>151,20</b>
232	M	16.STR.130.145.a Fornitura e posa in opera di fittoni in acciaio tipo Piazza della Pace, del diam. esterno di mm.100 ed altezza mm.1370.							
			20,000				20,000		
						<b>Sommano cad</b>	<b>20,000</b>	<b>136,29</b>	<b>2.725,80</b>
<b>Totale Tipologia</b>		<b>B.07</b>	<b>Via Selva di Pescarola</b>						<b>9.239,54</b>

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
233	M	16.STR.110.070.a Abbattimento delle barr. architett. in corrispondenza di marciap. esistenti, per intervento della lungh. di mt. 3,50.							
		2,000				2,000			
		Sommano cad				2,000	466,18	932,36	
234	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebrature e disegni vari.							
		22,000				22,000			
		Sommano mq				22,000	9,45	207,90	
Totale Tipologia B.09 Via Corticella 1.140,26									

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
235	<b>M</b>	02.NLG.025.015 Autoespurgo di fogna con autocisterne della capa- cita' compresa da 81 a 110 qli .							
			2,000				2,000		
			<b>Sommano ora</b>				<b>2,000</b>	<b>113,28</b>	<b>226,56</b>
236	<b>M</b>	06.SEG.001.101 Fornitura di segnale stradale vert. di indicazione, di diviento o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			2,000				2,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>2,000</b>	<b>60,00</b>	<b>120,00</b>
237	<b>M</b>	06.SEG.050.013.a Posa in opera di segnali stradali							
			2,000				2,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>2,000</b>	<b>5,72</b>	<b>11,44</b>
238	<b>M</b>	16.STR.020.025 Demolizione di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				28,000		0,200	5,600		
			<b>Sommano mc</b>				<b>5,600</b>	<b>25,43</b>	<b>142,41</b>
239	<b>M</b>	16.STR.020.035 Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				5,000	2,000		10,000		
			<b>Sommano mq*cm</b>				<b>10,000</b>	<b>0,76</b>	<b>7,60</b>
240	<b>M</b>	16.STR.020.042 Fresatura di pavimentazioni di marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
				47,000		3,000	141,000		
			<b>Sommano mq*cm</b>				<b>141,000</b>	<b>1,92</b>	<b>270,72</b>
241	<b>M</b>	16.STR.020.080.c Rimozione di cordonature di marciapiedi o di aiuole con carico e trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche.							
			16,000				16,000		
			<b>Sommano m</b>				<b>16,000</b>	<b>7,94</b>	<b>127,04</b>
242	<b>M</b>	16.STR.020.100.a Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, fino alle dim. di cm. 60x60.							
			3,000				3,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>3,000</b>	<b>20,02</b>	<b>60,06</b>
243	<b>M</b>	16.STR.020.110 Rimozione di pozzetti a sifone, di raccolta delle acque pluviali.							
			1,000				1,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>1,000</b>	<b>16,79</b>	<b>16,79</b>
244	<b>M</b>	16.STR.020.125							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		Taglio di pavimentazioni in conglomerato bituminoso od in calcestruzzo.							
			24,000				24,000		
			Sommano m				24,000	4,39	105,36
245	M	16.STR.070.040.d Pozzetti a sifone per la raccolta delle acque pluviali, delle dimensioni esterne di cm.50x60x50.							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	56,37	56,37
246	M	16.STR.070.085.c Botole da marciapiedi in ghisa, delle dimensioni di cm. 50x50.							
			3,000				3,000		
			Sommano cad				3,000	106,01	318,03
247	M	16.STR.070.112.a Caditoia concava in ghisa con feritoie a nido d'ape, dimensioni mm. 500x500.							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	178,85	178,85
248	M	16.STR.070.113 Allacciamento di pozzetto sifonato fino ad una distanza di mt.15,00, alla rete della raccolta delle acque esistente o fognaria							
			3,000				3,000		
			Sommano cad				3,000	602,00	1.806,00
249	M	16.STR.090.025 Fondazione stradale in misto cementato.							
				28,000		0,200	5,600		
			Sommano mc				5,600	67,99	380,74
250	M	16.STR.095.010.a Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), per uno spessore finito di mm. 40.							
				29,000			29,000		
			Sommano mq				29,000	5,46	158,34
251	M	16.STR.095.015.a Conglomerato bituminoso per strato di usura, per uno spessore finito di mm. 30.							
			29,000				29,000		
			Sommano mq				29,000	4,39	127,31
252	M	16.STR.095.040.a Mano d'attacco costituita da bitume modificato tipo SOFT.							
			30,000		2,000		60,000		
			Sommano mq				60,000	1,82	109,20
253	M	16.STR.110.005.b Bordi in pietra naturale, per marciapiedi ed aiuo-							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		le, della sezione di cm. 15x25 con fondazione di cm. 25x20.							
				14,000			14,000		
						<b>Sommano m</b>	<b>14,000</b>	<b>59,85</b>	<b>837,90</b>
254	M	16.STR.115.005 Pavimentazione di nuovi marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
			28,000				28,000		
						<b>Sommano mq</b>	<b>28,000</b>	<b>21,38</b>	<b>598,64</b>
255	M	16.STR.115.010 Pavimentazione di marciapiedi esistenti in conglomerato bituminoso.							
			47,000				47,000		
						<b>Sommano mq</b>	<b>47,000</b>	<b>7,94</b>	<b>373,18</b>
256	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
			10,000				10,000		
						<b>Sommano mq</b>	<b>10,000</b>	<b>9,45</b>	<b>94,50</b>
257	M	16.STR.130.020 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari in materiale termoplastico.							
		rampe	6,000				6,000		
						<b>Sommano mq</b>	<b>6,000</b>	<b>23,30</b>	<b>139,80</b>
258	M	16.STR.130.060.b Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 90.							
			2,000				2,000		
						<b>Sommano cad</b>	<b>2,000</b>	<b>166,16</b>	<b>332,32</b>
<b>Totale Tipologia</b>		<b>B.10</b>	<b>Via Jussi</b>					<b>6.599,16</b>	

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
259	<b>M</b>	06.SEG.001.101 Fornitura di segnale stradale vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			5,000				5,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>5,000</b>	<b>60,00</b>	<b>300,00</b>
260	<b>M</b>	06.SEG.025.004.a Prolunghe per pali tubolari in ferro zincato a caldo da 60 mm.							
			1,000				1,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>1,000</b>	<b>7,69</b>	<b>7,69</b>
261	<b>M</b>	06.SEG.050.013.a Posa in opera di segnali stradali							
			5,000				5,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>5,000</b>	<b>5,72</b>	<b>28,60</b>
262	<b>M</b>	16.STR.020.041 Fresatura di pavimentazioni stradali in conglomerato bituminoso per superfici inferiori ai 100 mq.							
				20,000		3,000	60,000		
			<b>Sommano mq*cm</b>				<b>60,000</b>	<b>1,52</b>	<b>91,20</b>
263	<b>M</b>	16.STR.095.010.a Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), per uno spessore finito di mm. 40.							
				58,000			58,000		
			<b>Sommano mq</b>				<b>58,000</b>	<b>5,46</b>	<b>316,68</b>
264	<b>M</b>	16.STR.095.015.a Conglomerato bituminoso per strato di usura, per uno spessore finito di mm. 30.							
			58,000				58,000		
			<b>Sommano mq</b>				<b>58,000</b>	<b>4,39</b>	<b>254,62</b>
265	<b>M</b>	16.STR.095.040.a Mano d'attacco costituita da bitume modificato tipo SOFT.							
			58,000				58,000		
			<b>Sommano mq</b>				<b>58,000</b>	<b>1,82</b>	<b>105,56</b>
266	<b>M</b>	16.STR.110.070.a Abbattimento delle barr. architett. in corrispondenza di marciap. esistenti, per intervento della lunghez. di mt. 3,50.							
			4,000				4,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>4,000</b>	<b>466,18</b>	<b>1.864,72</b>
267	<b>M</b>	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
			30,000				30,000		
			<b>Sommano m</b>				<b>30,000</b>	<b>1,21</b>	<b>36,30</b>



Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
268	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
		40,000				40,000			
		Sommano mq				40,000	9,45	378,00	
269	M	16.STR.130.020 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari in materiale termoplastico.							
		rampe	10,000			10,000			
		Sommano mq				10,000	23,30	233,00	
270	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di diviento o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
		5,000				5,000			
		Sommano cad				5,000	132,95	664,75	
271	M	16.STR.130.060.b Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di diviento o di obbligo, del diam. o lato di cm. 90.							
		2,000				2,000			
		Sommano cad				2,000	166,16	332,32	
Totale Tipologia		B.11	Via dei Giardini				4.613,44		

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
272	M	02.NLG.025.015 Autoespurgo di fogna con autocisterne della capa- cita' compresa da 81 a 110 qli .							
			4,000				4,000		
			Sommano ora				4,000	113,28	453,12
273	M	06.SEG.025.001.c Palo tubolare trafilato in ferro zincato a caldo							
			4,000				4,000		
			Sommano cad				4,000	29,42	117,68
274	M	06.SEG.050.001.b Posa in opera di palina per segnali stradali							
			4,000				4,000		
			Sommano cad				4,000	37,06	148,24
275	M	06.SEG.050.010.a Solo sostituzione di cartelli, con nuovi pannelli.							
			13,000				13,000		
			Sommano cad				13,000	6,88	89,44
276	M	16.STR.020.025 Demolizione di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
		(82+77)*.2					31,800		
			Sommano mc				31,800	25,43	808,67
277	M	16.STR.020.041 Fresatura di pavimentazioni stradali in conglomerato bituminoso per superfici inferiori ai 100 mq.							
				98,000		3,000	294,000		
			Sommano mq*cm				294,000	1,52	446,88
278	M	16.STR.020.042 Fresatura di pavimentazioni di marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
				93,000		3,000	279,000		
			Sommano mq*cm				279,000	1,92	535,68
279	M	16.STR.020.060 Disfacimento di pavimentazione in ciottoli od in cubetti di pietra.							
			48,000				48,000		
			Sommano mq				48,000	6,98	335,04
280	M	16.STR.020.080.c Rimozione di cordature di marciapiedi o di aiuole con carico e trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche.							
		16+20+3+3+2					44,000		
			Sommano m				44,000	7,94	349,36
281	M	16.STR.020.085.b Rimozione di lastre di pietra con carico, trasporto e accatastamento al magazzino							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		comunale.							
		(7+8+10+8.5)*.5					16,750		
							<b>Sommano mq</b>	<b>16,750</b>	<b>31,24</b>
									<b>523,27</b>
282	M	16.STR.020.090.b Rimozione di volta testa di pietra, con carico, trasporto, scarico e accatastamento al magazzino comunale.							
			6,000				6,000		
							<b>Sommano cad</b>	<b>6,000</b>	<b>25,13</b>
									<b>150,78</b>
283	M	16.STR.020.100.a Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, fino alle dim. di cm. 60x60.							
			10,000				10,000		
							<b>Sommano cad</b>	<b>10,000</b>	<b>20,02</b>
									<b>200,20</b>
284	M	16.STR.020.100.b Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boccaporti di dim. comprese fra cm. 61 x 61 a cm. 100x100.							
			3,000				3,000		
							<b>Sommano cad</b>	<b>3,000</b>	<b>56,87</b>
									<b>170,61</b>
285	M	16.STR.020.110 Rimozione di pozzetti a sifone, di raccolta delle acque pluviali.							
			3,000				3,000		
							<b>Sommano cad</b>	<b>3,000</b>	<b>16,79</b>
									<b>50,37</b>
286	M	16.STR.020.125 Taglio di pavimentazioni in conglomerato bituminoso od in calcestruzzo.							
			85,000				85,000		
							<b>Sommano m</b>	<b>85,000</b>	<b>4,39</b>
									<b>373,15</b>
287	M	16.STR.020.140 Rimozione di paletti (segnaletica, dissuasori, ecc.) di qualsiasi tipo.							
			5,000				5,000		
							<b>Sommano cad</b>	<b>5,000</b>	<b>14,66</b>
									<b>73,30</b>
288	M	16.STR.050.050 Fornitura e posa in opera di TOTEM palo e segnaletica stradale cartello ZONA 30 dim 90							
			1,000				1,000		
							<b>Sommano cad</b>	<b>1,000</b>	<b>466,00</b>
									<b>466,00</b>
289	M	16.STR.070.015.d Condotti di scolo formati con tubi di p.v.c., del diametro esterno di mm. 160.							
			50,000				50,000		
							<b>Sommano m</b>	<b>50,000</b>	<b>37,21</b>
									<b>1.860,50</b>
290	M	16.STR.070.040.d Pozzetti a sifone per la raccolta delle acque							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		pluviali,delle dimensioni esterne di cm.50x60x50.							
			6,000				6,000		
			Sommano cad				6,000	56,37	338,22
291	M	16.STR.070.085.c Botole da marciapiedi in ghisa, delle dimensioni di cm. 50x50.							
			4,000				4,000		
			Sommano cad				4,000	106,01	424,04
292	M	16.STR.070.112.a Caditoia concava in ghisa con feritoie a nido d'ape, dimensioni mm. 500x500.							
			5,000				5,000		
			Sommano cad				5,000	178,85	894,25
293	M	16.STR.070.113 Allacciamento di pozzetto sifonato fino ad una distanza di mt.15,00, alla rete della raccolta delle acque esistente o fognaria							
			6,000				6,000		
			Sommano cad				6,000	602,00	3.612,00
294	M	16.STR.070.225.a Posa in opera di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, di sezione fino a mq. 0,50.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	53,73	107,46
295	M	16.STR.070.225.b Posa in opera di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, di sezione compresa fra i mq. 0,51 ed i mq. 1,00.							
			3,000				3,000		
			Sommano cad				3,000	87,30	261,90
296	M	16.STR.070.230.c Canaletta con griglia delle dimensioni di cm 20 di larghezza e cm 19 di altezza.							
			6,000				6,000		
			Sommano m				6,000	161,56	969,36
297	M	16.STR.090.025 Fondazione stradale in misto cementato.							
		(77+82)*.2					31,800		
			Sommano mc				31,800	67,99	2.162,08
298	M	16.STR.095.015.a Conglomerato bituminoso per strato di usura, per uno spessore finito di mm. 30.							
			90,000				90,000		
			Sommano mq				90,000	4,39	395,10
299	M	16.STR.095.015.b Conglomerato bituminoso per strato di usura, per uno spessore finito di mm. 40.							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
			72,000				72,000		
			Sommano mq				72,000	5,92	426,24
300	M	16.STR.095.020.b Conglomerato bituminoso per imbottiture e risagomature stradali, per strati di collegamento (binder).							
		71*0.08*22					124,960		
			Sommano ql				124,960	7,64	954,69
301	M	16.STR.095.040.a Mano d'attacco costituita da bitume modificato tipo SOFT.							
			72,000		2,000		144,000		
			Sommano mq				144,000	1,82	262,08
302	M	16.STR.110.005.c Bordi in pietra naturale, per marciapiedi ed aiuole, della sezione di cm. 30x20 con fondazione di cm. 40x20.							
		11+30+27+6					74,000		
			Sommano m				74,000	79,82	5.906,68
303	M	16.STR.110.070.a Abbattimento delle barr. architett. in corrispondenza di marciap. esistenti, per intervento della lungh. di mt. 3,50.							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	466,18	466,18
304	M	16.STR.115.005 Pavimentazione di nuovi marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
		82+77+22+26					207,000		
			Sommano mq				207,000	21,38	4.425,66
305	M	16.STR.115.010 Pavimentazione di marciapiedi esistenti in conglomerato bituminoso.							
		57+3+15+17					92,000		
			Sommano mq				92,000	7,94	730,48
306	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
			120,000				120,000		
			Sommano m				120,000	1,21	145,20
307	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
			20,000				20,000		
			Sommano mq				20,000	9,45	189,00
308	M	16.STR.130.020 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo,							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		triangoli, zebrature e disegni vari in materiale termoplastico.							
		rampa	5,000				5,000		
						<b>Sommano mq</b>	<b>5,000</b>	<b>23,30</b>	<b>116,50</b>
309	M	16.STR.130.025.I Esecuzione di simbolo Fig.50 (limite vel.) in laminato elastoplastico Tipo B, da cm. 140x280.							
			1,000				1,000		
						<b>Sommano cad</b>	<b>1,000</b>	<b>657,82</b>	<b>657,82</b>
310	M	16.STR.130.150.a Fornitura e posa in opera di fittoni in ghisa sfroidale, Tipo Bologna, fisso diam 118mm.							
			13,000				13,000		
						<b>Sommano cad</b>	<b>13,000</b>	<b>285,82</b>	<b>3.715,66</b>
<b>Totale Tipologia C.02 Via Ercolani</b>									<b>34.312,89</b>

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
311	<b>M</b>	02.NLG.025.015 Autoespurgo di fogna con autocisterne della capa- cita' compresa da 81 a 110 qli .							
			2,000				2,000		
			<b>Sommano ora</b>				<b>2,000</b>	<b>113,28</b>	<b>226,56</b>
312	<b>M</b>	06.SEG.001.101 Fornitura di segnale stradale vert. di indicazione, di diviento o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			2,000				2,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>2,000</b>	<b>60,00</b>	<b>120,00</b>
313	<b>M</b>	06.SEG.025.001.c Palo tubolare trafilato in ferro zincato a caldo							
			1,000				1,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>1,000</b>	<b>29,42</b>	<b>29,42</b>
314	<b>M</b>	06.SEG.045.004.a Cancellatura o fresatura di segnaletica orizzontale							
			2,000				2,000		
			<b>Sommano mq</b>				<b>2,000</b>	<b>7,89</b>	<b>15,78</b>
315	<b>M</b>	06.SEG.050.001.b Posa in opera di palina per segnali stradali							
			1,000				1,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>1,000</b>	<b>37,06</b>	<b>37,06</b>
316	<b>M</b>	06.SEG.050.010.a Solo sostituzione di cartelli, con nuovi pannelli.							
			3,000				3,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>3,000</b>	<b>6,88</b>	<b>20,64</b>
317	<b>M</b>	06.SEG.050.013.a Posa in opera di segnali stradali							
			2,000				2,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>2,000</b>	<b>5,72</b>	<b>11,44</b>
318	<b>M</b>	16.STR.020.025 Demolizione di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
					5,000	0,200	1,000		
			<b>Sommano mc</b>				<b>1,000</b>	<b>25,43</b>	<b>25,43</b>
319	<b>M</b>	16.STR.020.035 Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
		(240+123+338)*3					2.103,000		
			<b>Sommano mq*cm</b>				<b>2.103,000</b>	<b>0,76</b>	<b>1.598,28</b>
320	<b>M</b>	16.STR.020.042 Fresatura di pavimentazioni di marciapiedi in conglomerato bituminoso.							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		(100+42+43+51)*3					708,000		
							<b>Sommano mq*cm</b>	<b>708,000</b>	<b>1,92</b>
									<b>1.359,36</b>
321	M	16.STR.020.080.c Rimozione di cordature di marciapiedi o di aiuole con carico e trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche.							
			30,000				30,000		
							<b>Sommano m</b>	<b>30,000</b>	<b>7,94</b>
									<b>238,20</b>
322	M	16.STR.020.100.a Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, fino alle dim. di cm. 60x60.							
			8,000				8,000		
							<b>Sommano cad</b>	<b>8,000</b>	<b>20,02</b>
									<b>160,16</b>
323	M	16.STR.020.100.b Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boccaporti di dim. comprese fra cm. 61 x 61 a cm. 100x100.							
			7,000				7,000		
							<b>Sommano cad</b>	<b>7,000</b>	<b>56,87</b>
									<b>398,09</b>
324	M	16.STR.020.110 Rimozione di pozzetti a sifone, di raccolta delle acque pluviali.							
			1,000				1,000		
							<b>Sommano cad</b>	<b>1,000</b>	<b>16,79</b>
									<b>16,79</b>
325	M	16.STR.020.125 Taglio di pavimentazioni in conglomerato bituminoso od in calcestruzzo.							
			20,000				20,000		
							<b>Sommano m</b>	<b>20,000</b>	<b>4,39</b>
									<b>87,80</b>
326	M	16.STR.020.130 Doppio taglio di pavimentazioni in conglomerato bituminoso od in calcestruzzo.							
			30,000				30,000		
							<b>Sommano m</b>	<b>30,000</b>	<b>7,48</b>
									<b>224,40</b>
327	M	16.STR.020.135 Rimozione di pali in acciaio, in cemento armato od in legno.							
			6,000				6,000		
							<b>Sommano cad</b>	<b>6,000</b>	<b>120,31</b>
									<b>721,86</b>
328	M	16.STR.070.040.d Pozzetti a sifone per la raccolta delle acque pluviali, delle dimensioni esterne di cm. 50x60x50.							
			1,000				1,000		
							<b>Sommano cad</b>	<b>1,000</b>	<b>56,37</b>
									<b>56,37</b>
329	M	16.STR.070.075.a Boccaporti di ispezione stradale in ghisa, con coperchio incernierato - peso non inf. a Kg. 95.							



Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	347,44	347,44
330	M	16.STR.070.080 Chiusini di servizio ad alta resistenza in ghisa del peso non inferiore a Kg. 30.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	115,92	231,84
331	M	16.STR.070.085.c Botole da marciapiedi in ghisa, delle dimensioni di cm. 50x50.							
			3,000				3,000		
			Sommano cad				3,000	106,01	318,03
332	M	16.STR.070.112.a Caditoia concava in ghisa con feritoie a nido d'ape, dimensioni mm. 500x500.							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	178,85	178,85
333	M	16.STR.070.113 Allacciamento di pozzetto sifonato fino ad una distanza di mt.15,00, alla rete della raccolta delle acque esistente o fognaria							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	602,00	602,00
334	M	16.STR.070.225.a Posa in opera di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, di sezione fino a mq. 0,50.							
			5,000				5,000		
			Sommano cad				5,000	53,73	268,65
335	M	16.STR.070.225.b Posa in opera di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, di sezione compresa fra i mq. 0,51 ed i mq. 1,00.							
			6,000				6,000		
			Sommano cad				6,000	87,30	523,80
336	M	16.STR.090.025 Fondazione stradale in misto cementato.							
				5,000		0,200	1,000		
			Sommano mc				1,000	67,99	67,99
337	M	16.STR.095.015.b Conglomerato bituminoso per strato di usura, per uno spessore finito di mm. 40.							
		240+123+338					701,000		
			Sommano mq				701,000	5,92	4.149,92
338	M	16.STR.095.040.a Mano d'attacco costituita da bitume modificato tipo SOFT.							
		240+123+338					701,000		
A riportare							701,000		

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
			Riporto				701,000		
			Sommano mq				701,000	1,82	1.275,82
339	M	16.STR.100.020.b Pavimentazione stradale o di marciapiedi e ban- chine in cubetti di porfido di cm. 6-8.							
			5,000				5,000		
			Sommano mq				5,000	56,67	283,35
340	M	16.STR.110.005.b Bordi in pietra naturale,per marciapiedi ed aiuo- le, della sezione di cm. 15x25 con fondazione di cm. 25x20.							
			20,000				20,000		
			Sommano m				20,000	59,85	1.197,00
341	M	16.STR.110.005.c Bordi in pietra naturale,per marciapiedi ed aiuo- le, della sezione di cm. 30x20 con fondazione di cm. 40x20.							
			30,000				30,000		
			Sommano m				30,000	79,82	2.394,60
342	M	16.STR.110.070.a Abbattimento delle barr. architett. in corrispon- denza di marciap. esistenti, per intervento della lungh. di mt. 3,50.							
			7,000				7,000		
			Sommano cad				7,000	466,18	3.263,26
343	M	16.STR.115.010 Pavimentazione di marciapiedi esistenti in con- glomerato bituminoso.							
		100+42+43+51					236,000		
			Sommano mq				236,000	7,94	1.873,84
344	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
		55+42+45+90					232,000		
			Sommano m				232,000	1,21	280,72
345	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
			72,000				72,000		
			Sommano mq				72,000	9,45	680,40
346	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	132,95	265,90
Totale Tipologia		C.03	Via Milazzo						23.551,05



Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
347	<b>M</b>	02.NLG.025.015 Autoespurgo di fogna con autocisterne della capa- cita' compresa da 81 a 110 qli .							
			2,000				2,000		
			<b>Sommano ora</b>				<b>2,000</b>	<b>113,28</b>	<b>226,56</b>
348	<b>M</b>	06.SEG.025.001.c Palo tubolare trafilato in ferro zincato a caldo							
			2,000				2,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>2,000</b>	<b>29,42</b>	<b>58,84</b>
349	<b>M</b>	06.SEG.050.001.b Posa in opera di palina per segnali stradali							
			2,000				2,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>2,000</b>	<b>37,06</b>	<b>74,12</b>
350	<b>M</b>	06.SEG.050.010.a Solo sostituzione di cartelli, con nuovi pannelli.							
			2,000				2,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>2,000</b>	<b>6,88</b>	<b>13,76</b>
351	<b>M</b>	16.STR.020.025 Demolizione di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				72,000		0,200	14,400		
			<b>Sommano mc</b>				<b>14,400</b>	<b>25,43</b>	<b>366,19</b>
352	<b>M</b>	16.STR.020.035 Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				700,000		3,000	2.100,000		
			<b>Sommano mq*cm</b>				<b>2.100,000</b>	<b>0,76</b>	<b>1.596,00</b>
353	<b>M</b>	16.STR.020.042 Fresatura di pavimentazioni di marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
				110,000			110,000		
			<b>Sommano mq*cm</b>				<b>110,000</b>	<b>1,92</b>	<b>211,20</b>
354	<b>M</b>	16.STR.020.080.c Rimozione di cordonature di marciapiedi o di aiuole con carico e trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche.							
		5+6+6+1+9+1					28,000		
			<b>Sommano m</b>				<b>28,000</b>	<b>7,94</b>	<b>222,32</b>
355	<b>M</b>	16.STR.020.100.a Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, fino alle dim. di cm. 60x60.							
			1,000				1,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>1,000</b>	<b>20,02</b>	<b>20,02</b>
356	<b>M</b>	16.STR.020.100.b Rimozione di botole,caditoie,chiusini e boccaporti di dim. comprese fra cm.61 x 61 a cm.							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		100x100.							
			1,000				1,000		
			2,000				2,000		
			Sommano cad				3,000	56,87	170,61
357	M	16.STR.020.125 Taglio di pavimentazioni in conglomerato bituminoso od in calcestruzzo.							
			30,000				30,000		
			Sommano m				30,000	4,39	131,70
358	M	16.STR.020.140 Rimozione di paletti(segnaletica,dissuasori,ecc.) di qualsiasi tipo.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	14,66	29,32
359	M	16.STR.070.040.d Pozzetti a sifone per la raccolta delle acque pluviali,delle dimensioni esterne di cm.50x60x50.							
			3,000				3,000		
			Sommano cad				3,000	56,37	169,11
360	M	16.STR.070.085.c Botole da marciapiedi in ghisa, delle dimensioni di cm. 50x50.							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	106,01	106,01
361	M	16.STR.070.112.a Caditoia concava in ghisa con feritoie a nido d'ape, dimensioni mm. 500x500.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	178,85	357,70
362	M	16.STR.070.113 Allacciamento di pozzetto sifonato fino ad una distanza di mt.15,00, alla rete della raccolta delle acque esistente o fognaria							
			4,000				4,000		
			Sommano cad				4,000	602,00	2.408,00
363	M	16.STR.070.225.b Posa in opera di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, di sezione compresa fra i mq. 0,51 ed i mq. 1,00.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	87,30	174,60
364	M	16.STR.070.230.c Canaletta con griglia delle dimensioni di cm 20 di larghezza e cm 19 di altezza.							
			4,000				4,000		
			Sommano m				4,000	161,56	646,24
365	M	16.STR.090.025							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		Fondazione stradale in misto cementato.							
				72,000		0,200	14,400		
			Sommano mc				14,400	67,99	979,06
366	M	16.STR.095.015.a Conglomerato bituminoso per strato di usura, per uno spessore finito di mm. 30.							
			700,000				700,000		
			Sommano mq				700,000	4,39	3.073,00
367	M	16.STR.095.040.a Mano d'attacco costituita da bitume modificato tipo SOFT.							
			700,000				700,000		
			Sommano mq				700,000	1,82	1.274,00
368	M	16.STR.110.005.b Bordi in pietra naturale, per marciapiedi ed aiuole, della sezione di cm. 15x25 con fondazione di cm. 25x20.							
			30,000				30,000		
			Sommano m				30,000	59,85	1.795,50
369	M	16.STR.115.005 Pavimentazione di nuovi marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
			72,000				72,000		
			Sommano mq				72,000	21,38	1.539,36
370	M	16.STR.115.010 Pavimentazione di marciapiedi esistenti in conglomerato bituminoso.							
			110,000				110,000		
			Sommano mq				110,000	7,94	873,40
371	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
			167,000				167,000		
			Sommano m				167,000	1,21	202,07
372	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
			47,000				47,000		
			Sommano mq				47,000	9,45	444,15
373	M	16.STR.130.145.a Fornitura e posa in opera di fittoni in acciaio tipo Piazza della Pace, del diam. esterno di mm. 100 ed altezza mm. 1370.							
			5,000				5,000		
			Sommano cad				5,000	136,29	681,45
Totale Tipologia		C.04	Via Bovi Campeggi					17.844,29	

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
374	M	06.SEG.001.101 Fornitura di segnale stradale vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
		2,000				2,000			
		Sommano cad				2,000	60,00	120,00	
375	M	06.SEG.050.013.a Posa in opera di segnali stradali							
		2,000				2,000			
		Sommano cad				2,000	5,72	11,44	
376	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
		32,000				32,000			
		Sommano mq				32,000	9,45	302,40	
377	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
		2,000				2,000			
		Sommano cad				2,000	132,95	265,90	
Totale Tipologia		C.05	Via Nosadella				699,74		

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
378	<b>M</b>	16.STR.020.025 Demolizione di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				16,000		0,200	3,200		
				<b>Sommano mc</b>			<b>3,200</b>	<b>25,43</b>	<b>81,38</b>
379	<b>M</b>	16.STR.020.042 Fresatura di pavimentazioni di marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
				65,000		3,000	195,000		
				<b>Sommano mq*cm</b>			<b>195,000</b>	<b>1,92</b>	<b>374,40</b>
380	<b>M</b>	16.STR.020.080.a Rimozione di cordature di marciapiedi o di aiuole con accatastamento in cantiere.							
			15,000				15,000		
				<b>Sommano m</b>			<b>15,000</b>	<b>11,57</b>	<b>173,55</b>
381	<b>M</b>	16.STR.020.080.c Rimozione di cordature di marciapiedi o di aiuole con carico e trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche.							
				15,000			15,000		
				<b>Sommano m</b>			<b>15,000</b>	<b>7,94</b>	<b>119,10</b>
382	<b>M</b>	16.STR.020.125 Taglio di pavimentazioni in conglomerato bituminoso od in calcestruzzo.							
			31,000				31,000		
				<b>Sommano m</b>			<b>31,000</b>	<b>4,39</b>	<b>136,09</b>
383	<b>M</b>	16.STR.090.025 Fondazione stradale in misto cementato.							
				15,000		0,200	3,000		
				<b>Sommano mc</b>			<b>3,000</b>	<b>67,99</b>	<b>203,97</b>
384	<b>M</b>	16.STR.110.005.b Bordi in pietra naturale, per marciapiedi ed aiuole, della sezione di cm. 15x25 con fondazione di cm. 25x20.							
			15,000				15,000		
				<b>Sommano m</b>			<b>15,000</b>	<b>59,85</b>	<b>897,75</b>
385	<b>M</b>	16.STR.110.020.a Posa in opera di bordi di granito forniti dalla Staz.appalt., della sez. di cm. 15x25 con fondaz. di cm. 25x20.							
			15,000				15,000		
				<b>Sommano m</b>			<b>15,000</b>	<b>26,54</b>	<b>398,10</b>
386	<b>M</b>	16.STR.115.005 Pavimentazione di nuovi marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
			15,000				15,000		
				<b>Sommano mq</b>			<b>15,000</b>	<b>21,38</b>	<b>320,70</b>



Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
387	M	16.STR.115.010 Pavimentazione di marciapiedi esistenti in conglomerato bituminoso.							
		65,000				65,000			
		Sommano mq				65,000	7,94	516,10	
Totale Tipologia		C.06	Via Bellinzona				3.221,14		

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
388	M	02.NLG.025.015 Autoespurgo di fogna con autocisterne della capa- cita' compresa da 81 a 110 qli .							
			4,000				4,000		
			Sommano ora				4,000	113,28	453,12
389	M	06.SEG.025.001.c Palo tubolare trafilato in ferro zincato a caldo							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	29,42	58,84
390	M	06.SEG.050.001.b Posa in opera di palina per segnali stradali							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	37,06	74,12
391	M	06.SEG.050.010.a Solo sostituzione di cartelli, con nuovi pannelli.							
			5,000				5,000		
			Sommano cad				5,000	6,88	34,40
392	M	16.STR.020.025 Demolizione di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				25,000		0,200	5,000		
			Sommano mc				5,000	25,43	127,15
393	M	16.STR.020.035 Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				450,000		3,000	1.350,000		
			Sommano mq*cm				1.350,000	0,76	1.026,00
394	M	16.STR.020.060 Disfacimento di pavimentazione in ciottoli od in cubetti di pietra.							
			3,000				3,000		
			Sommano mq				3,000	6,98	20,94
395	M	16.STR.020.100.a Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, fino alle dim. di cm. 60x60.							
			5,000				5,000		
			Sommano cad				5,000	20,02	100,10
396	M	16.STR.020.100.b Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boccaporti di dim. comprese fra cm. 61 x 61 a cm. 100x100.							
			5,000				5,000		
			Sommano cad				5,000	56,87	284,35
397	M	16.STR.020.125 Taglio di pavimentazioni in conglomerato bituminoso od in calcestruzzo.							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		9+16					25,000		
						<b>Sommano m</b>	<b>25,000</b>	<b>4,39</b>	<b>109,75</b>
398	M	16.STR.020.140 Rimozione di paletti(segnaletica,dissuasori,ecc.) di qualsiasi tipo.							
			3,000				3,000		
						<b>Sommano cad</b>	<b>3,000</b>	<b>14,66</b>	<b>43,98</b>
399	M	16.STR.070.113 Allacciamento di pozzetto sifonato fino ad una distanza di mt.15,00, alla rete della raccolta delle acque esistente o fognaria							
			2,000				2,000		
						<b>Sommano cad</b>	<b>2,000</b>	<b>602,00</b>	<b>1.204,00</b>
400	M	16.STR.070.225.a Posa in opera di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, di sezione fino a mq. 0,50.							
			5,000				5,000		
						<b>Sommano cad</b>	<b>5,000</b>	<b>53,73</b>	<b>268,65</b>
401	M	16.STR.070.225.b Posa in opera di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, di sezione compresa fra i mq. 0,51 ed i mq. 1,00.							
			5,000				5,000		
						<b>Sommano cad</b>	<b>5,000</b>	<b>87,30</b>	<b>436,50</b>
402	M	16.STR.070.230.c Canaletta con griglia delle dimensioni di cm 20 di larghezza e cm 19 di altezza.							
			3,000				3,000		
						<b>Sommano m</b>	<b>3,000</b>	<b>161,56</b>	<b>484,68</b>
403	M	16.STR.090.025 Fondazione stradale in misto cementato.							
				25,000		0,200	5,000		
						<b>Sommano mc</b>	<b>5,000</b>	<b>67,99</b>	<b>339,95</b>
404	M	16.STR.095.010.a Conglomerato bituminoso per strato di collegamen- to (binder), per uno spessore finito di mm. 40.							
				33,000			33,000		
						<b>Sommano mq</b>	<b>33,000</b>	<b>5,46</b>	<b>180,18</b>
405	M	16.STR.095.015.a Conglomerato bituminoso per strato di usura, per uno spessore finito di mm. 30.							
			33,000				33,000		
						<b>Sommano mq</b>	<b>33,000</b>	<b>4,39</b>	<b>144,87</b>
406	M	16.STR.095.015.b Conglomerato bituminoso per strato di usura, per uno spessore finito di mm. 40.							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
			450,000				450,000		
			Sommano mq				450,000	5,92	2.664,00
407	M	16.STR.095.040.a Mano d'attacco costituita da bitume modificato tipo SOFT.							
			516,000				516,000		
			Sommano mq				516,000	1,82	939,12
408	M	16.STR.100.035.a Pavimentazione stradale in masselli o lastre di granito di nuova fornitura.							
			25,000				25,000		
			Sommano mq				25,000	219,44	5.486,00
409	M	16.STR.100.040 Sovraprezzo per paviment. stradale in masselli o lastre di pietra posti su letto di malta o calcestruzzo cementizio.							
			25,000				25,000		
			Sommano mq				25,000	16,79	419,75
410	M	16.STR.100.050 Riordino di masselli e lastre di pietra.							
			6,000				6,000		
			Sommano mq				6,000	100,24	601,44
411	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
			120,000				120,000		
			Sommano m				120,000	1,21	145,20
412	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
			52,000				52,000		
			Sommano mq				52,000	9,45	491,40
413	M	16.STR.130.020 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari in materiale termoplastico.							
		rampe	6,000				6,000		
			Sommano mq				6,000	23,30	139,80
414	M	16.STR.130.150.a Fornitura e posa in opera di fittoni in ghisa sferoidale, Tipo Bologna, fisso diam 118mm.							
			6,000				6,000		
			Sommano cad				6,000	285,82	1.714,92
Totale Tipologia		C.08	Via Fossato inc Nosadella					17.993,21	

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
415	M	06.SEG.045.004.a Cancellatura o fresatura di segnaletica orizzontale							
			600,000		0,150	90,000			
		Sommano mq				90,000	7,89	710,10	
416	M	16.STR.105.060 Sigillatura di lesioni profonde presenti sulle pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
			600,000		3,000	1.800,000			
		Sommano m				1.800,000	3,74	6.732,00	
417	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
		2400+200+100+120+200+63+360				3.443,000			
		Sommano m				3.443,000	1,21	4.166,03	
418	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
		700,000				700,000			
		Sommano mq				700,000	9,45	6.615,00	
Totale Tipologia		C.13	Rotonda Malaquiti					18.223,13	

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
419	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
		20,000				20,000			
		Sommano m				20,000	1,21	24,20	
420	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebrature e disegni vari.							
		4,000				4,000			
		Sommano mq				4,000	9,45	37,80	
421	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
		2,000				2,000			
		Sommano cad				2,000	132,95	265,90	
422	M	16.STR.130.060.b Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 90.							
		1,000				1,000			
		Sommano cad				1,000	166,16	166,16	
Totale Tipologia		D.01	Via San Donato e Via Barontini					494,06	

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
423	M	06.SEG.045.004.a Cancellatura o fresatura di segnaletica orizzontale							
		27+9+23					59,000		
			Sommano mq				59,000	7,89	465,51
424	M	06.SEG.050.1000 Rimozione di segnaletica verticale da palo esistente							
			8,000				8,000		
			Sommano Cad				8,000	5,00	40,00
425	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
		37+15+15+12+55+35					169,000		
			Sommano m				169,000	1,21	204,49
426	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
			10,000				10,000		
			Sommano mq				10,000	9,45	94,50
427	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	132,95	132,95
428	M	16.STR.130.205 Fornitura e posa in opera di portabiciclette componibile.							
			6,000				6,000		
			Sommano cad				6,000	86,45	518,70
Totale Tipologia		D.02	Via Marsala				1.456,15		

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
429	<b>M</b>	02.NLG.025.015 Autoespurgo di fogna con autocisterne della capa- cita' compresa da 81 a 110 qli .							
			2,000				2,000		
			<b>Sommano ora</b>				<b>2,000</b>	<b>113,28</b>	<b>226,56</b>
430	<b>M</b>	06.SEG.001.101 Fornitura di segnale stradale vert. di indicazione, di diviento o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			1,000				1,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>1,000</b>	<b>60,00</b>	<b>60,00</b>
431	<b>M</b>	06.SEG.045.004.a Cancellatura o fresatura di segnaletica orizzontale							
			4,000				4,000		
			<b>Sommano mq</b>				<b>4,000</b>	<b>7,89</b>	<b>31,56</b>
432	<b>M</b>	06.SEG.050.001.b Posa in opera di palina per segnali stradali							
			3,000				3,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>3,000</b>	<b>37,06</b>	<b>111,18</b>
433	<b>M</b>	06.SEG.050.010.a Solo sostituzione di cartelli, con nuovi pannelli.							
			5,000				5,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>5,000</b>	<b>6,88</b>	<b>34,40</b>
434	<b>M</b>	06.SEG.050.013.a Posa in opera di segnali stradali							
			11,000				11,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>11,000</b>	<b>5,72</b>	<b>62,92</b>
435	<b>M</b>	16.STR.020.042 Fresatura di pavimentazioni di marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
				100,000		3,000	300,000		
			<b>Sommano mq*cm</b>				<b>300,000</b>	<b>1,92</b>	<b>576,00</b>
436	<b>M</b>	16.STR.020.100.b Rimozione di botole,caditoie,chiusini e boccapor- ti di dim. comprese fra cm.61 x 61 a cm. 100x100.							
			4,000				4,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>4,000</b>	<b>56,87</b>	<b>227,48</b>
437	<b>M</b>	16.STR.020.140 Rimozione di paletti(segnaletica,dissuasori,ecc.) di qualsiasi tipo.							
			4,000				4,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>4,000</b>	<b>14,66</b>	<b>58,64</b>
438	<b>M</b>	16.STR.025.060 Scavo a sezione obbligata da effettuarsi con							



Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		qualsiasi mezzo fino alla profondita di mt. 1,50.							
				5,000		0,200	1,000		
			Sommano mc				1,000	16,79	16,79
439	M	16.STR.070.225.b Posa in opera di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, di sezione compresa fra i mq. 0,51 ed i mq. 1,00.							
			4,000				4,000		
			Sommano cad				4,000	87,30	349,20
440	M	16.STR.090.025 Fondazione stradale in misto cementato.							
				5,000		0,200	1,000		
			Sommano mc				1,000	67,99	67,99
441	M	16.STR.110.070.a Abbattimento delle barr. architett. in corrispondenza di marciap. esistenti, per intervento della lungh. di mt. 3,50.							
			26,000				26,000		
			Sommano cad				26,000	466,18	12.120,68
442	M	16.STR.110.070.b Abbatt. delle barr. architett. in corrisp. di marciap.esistenti,per ogni ml.di magg. lungh. rispetto i mt.3,50 previsti.							
			8,500				8,500		
			Sommano m				8,500	56,57	480,85
443	M	16.STR.110.071.a "Taglio" spartitraffico per creazione passaggio							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	602,91	1.205,82
444	M	16.STR.110.071.b Maggiorazione alla voce di taglio spartitraffico per larghezze superiori a mt.3,00							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	67,79	135,58
445	M	16.STR.115.005 Pavimentazione di nuovi marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
			5,000				5,000		
			Sommano mq				5,000	21,38	106,90
446	M	16.STR.115.010 Pavimentazione di marciapiedi esistenti in conglomerato bituminoso.							
			100,000				100,000		
			Sommano mq				100,000	7,94	794,00
447	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
			50,000				50,000		
			Sommano m				50,000	1,21	60,50
448	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
			100,000				100,000		
			Sommano mq				100,000	9,45	945,00
449	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			9,000				9,000		
			Sommano cad				9,000	132,95	1.196,55
Totale Tipologia		D.04	Via Larga e limitrofe						18.868,60

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
450	M	06.SEG.001.101 Fornitura di segnale stradale vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			7,000				7,000		
			Sommano cad				7,000	60,00	420,00
451	M	06.SEG.025.004.a Prolunghe per pali tubolari in ferro zincato a caldo da 60 mm.							
			3,000				3,000		
			Sommano cad				3,000	7,69	23,07
452	M	06.SEG.050.013.a Posa in opera di segnali stradali							
			7,000				7,000		
			Sommano cad				7,000	5,72	40,04
453	M	06.SEG.050.1000 Rimozione di segnaletica verticale da palo esistente							
			1,000				1,000		
			Sommano Cad				1,000	5,00	5,00
454	M	16.STR.020.025 Demolizione di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				14,000		0,200	2,800		
			Sommano mc				2,800	25,43	71,20
455	M	16.STR.020.035 Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				200,000		3,000	600,000		
			Sommano mq*cm				600,000	0,76	456,00
456	M	16.STR.020.080.c Rimozione di cordature di marciapiedi o di aiuole con carico e trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche.							
		17							
			Sommano m					7,94	0,00
457	M	16.STR.020.125 Taglio di pavimentazioni in conglomerato bituminoso od in calcestruzzo.							
		17					17,000		
			Sommano m				17,000	4,39	74,63
458	M	16.STR.090.025 Fondazione stradale in misto cementato.							
				14,000		0,200	2,800		
			Sommano mc				2,800	67,99	190,37
459	M	16.STR.095.010.a							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		Conglomerato bituminoso per strato di collegamen- to (binder), per uno spessore finito di mm. 40.		14,000			14,000		
							<b>Sommano mq</b>	<b>14,000</b>	<b>5,46</b>
									<b>76,44</b>
460	M	16.STR.095.015.a Conglomerato bituminoso per strato di usura, per uno spessore finito di mm. 30.							
			200,000				200,000		
							<b>Sommano mq</b>	<b>200,000</b>	<b>4,39</b>
									<b>878,00</b>
461	M	16.STR.095.040.a Mano d'attacco costituita da bitume modificato tipo SOFT.							
			214,000				214,000		
							<b>Sommano mq</b>	<b>214,000</b>	<b>1,82</b>
									<b>389,48</b>
462	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
			130,000				130,000		
							<b>Sommano m</b>	<b>130,000</b>	<b>1,21</b>
									<b>157,30</b>
463	M	16.STR.130.055.b Fornitura e posa in opera di dossi artificia- li (rallentatori di velocita')dell'altezza cm.5 e larghezza cm. 90.							
			10,000				10,000		
							<b>Sommano m</b>	<b>10,000</b>	<b>252,55</b>
									<b>2.525,50</b>
464	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			3,000				3,000		
							<b>Sommano cad</b>	<b>3,000</b>	<b>132,95</b>
									<b>398,85</b>
465	M	16.STR.130.145.a Fornitura e posa in opera di fittoni in acciaio tipo Piazza della Pace,del diam.esterno di mm.100 ed altezza mm.1370.							
			31,000				31,000		
							<b>Sommano cad</b>	<b>31,000</b>	<b>136,29</b>
									<b>4.224,99</b>
<b>Totale Tipologia D.05 Via del Terrapieno</b>									<b>9.930,87</b>

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
466	<b>M</b>	06.SEG.050.010.a Solo sostituzione di cartelli, con nuovi pannelli.							
			4,000				4,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>4,000</b>	<b>6,88</b>	<b>27,52</b>
467	<b>M</b>	16.STR.020.025 Demolizione di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				65,000	0,400	0,200	5,200		
			<b>Sommano mc</b>				<b>5,200</b>	<b>25,43</b>	<b>132,24</b>
468	<b>M</b>	16.STR.020.035 Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				450,000	2,000	3,000	2.700,000		
			<b>Sommano mq*cm</b>				<b>2.700,000</b>	<b>0,76</b>	<b>2.052,00</b>
469	<b>M</b>	16.STR.020.080.c Rimozione di cordature di marciapiedi o di aiuole con carico e trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche.							
				7,000	2,000		14,000		
			<b>Sommano m</b>				<b>14,000</b>	<b>7,94</b>	<b>111,16</b>
470	<b>M</b>	16.STR.020.130 Doppio taglio di pavimentazioni in conglomerato bituminoso od in calcestruzzo.							
		35+30					65,000		
			<b>Sommano m</b>				<b>65,000</b>	<b>7,48</b>	<b>486,20</b>
471	<b>M</b>	16.STR.020.140 Rimozione di paletti(segnaletica,dissuasori,ecc.) di qualsiasi tipo.							
			4,000				4,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>4,000</b>	<b>14,66</b>	<b>58,64</b>
472	<b>M</b>	16.STR.090.025 Fondazione stradale in misto cementato.							
				35,000		0,200	7,000		
			<b>Sommano mc</b>				<b>7,000</b>	<b>67,99</b>	<b>475,93</b>
473	<b>M</b>	16.STR.095.015.a Conglomerato bituminoso per strato di usura, per uno spessore finito di mm. 30.							
				450,000	2,000		900,000		
			<b>Sommano mq</b>				<b>900,000</b>	<b>4,39</b>	<b>3.951,00</b>
474	<b>M</b>	16.STR.095.020.c Conglomerato bituminoso per imbottiture e risagomature stradali, per strati di usura.							
		(65*.1*.1*25)					16,250		
			<b>Sommano ql</b>				<b>16,250</b>	<b>8,24</b>	<b>133,90</b>
475	<b>M</b>	16.STR.095.021 Sovrapprezzo per imbottiture e risagomature							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		eseguite a mano (65*.1*.1*25)					16,250		
			Sommano ql				16,250	6,88	111,80
476	M	16.STR.095.040.a Mano d'attacco costituita da bitume modificato tipo SOFT.							
				450,000	2,000		900,000		
			Sommano mq				900,000	1,82	1.638,00
477	M	16.STR.110.010.b Bordi di cemento granigliato bianco per delimit. di aiuole, della sez. di cm. 30x20, con fondazione di cm. 40x20.							
			70,000				70,000		
			Sommano m				70,000	56,57	3.959,90
478	M	16.STR.115.005 Pavimentazione di nuovi marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
			35,000				35,000		
			Sommano mq				35,000	21,38	748,30
479	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			5,000				5,000		
			Sommano cad				5,000	132,95	664,75
Totale Tipologia		D.06	Via dell'Industria - Fonditore - Vetraio						14.551,34

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
480	M	06.SEG.001.101 Fornitura di segnale stradale vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			5,000				5,000		
			Sommano cad				5,000	60,00	300,00
481	M	06.SEG.050.013.a Posa in opera di segnali stradali							
			5,000				5,000		
			Sommano cad				5,000	5,72	28,60
482	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
			310,000				310,000		
			Sommano m				310,000	1,21	375,10
483	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
			62,000				62,000		
			Sommano mq				62,000	9,45	585,90
484	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			9,000				9,000		
			Sommano cad				9,000	132,95	1.196,55
485	M	16.STR.130.060.b Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 90.							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	166,16	166,16
486	M	16.STR.130.145.a Fornitura e posa in opera di fittoni in acciaio tipo Piazza della Pace,del diam.esterno di mm.100 ed altezza mm.1370.							
			54,000				54,000		
			Sommano cad				54,000	136,29	7.359,66
Totale Tipologia		D.07	Via della Rampa				10.011,97		

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
487	<b>M</b>	16.STR.020.080.c Rimozione di cordature di marciapiedi o di aiuole con carico e trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche.							
			3,000				3,000		
			<b>Sommano m</b>				<b>3,000</b>	<b>7,94</b>	<b>23,82</b>
488	<b>M</b>	16.STR.020.100.a Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, fino alle dim. di cm. 60x60.							
			2,000				2,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>2,000</b>	<b>20,02</b>	<b>40,04</b>
489	<b>M</b>	16.STR.020.100.b Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boccaporti di dim. comprese fra cm. 61 x 61 a cm. 100x100.							
			1,000				1,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>1,000</b>	<b>56,87</b>	<b>56,87</b>
490	<b>M</b>	16.STR.020.125 Taglio di pavimentazioni in conglomerato bituminoso od in calcestruzzo.							
			2,000	33,000			66,000		
			<b>Sommano m</b>				<b>66,000</b>	<b>4,39</b>	<b>289,74</b>
491	<b>M</b>	16.STR.070.050.b Elementi di sovrizzo per le cassette di raccordo delle tubazioni di scolo, delle dimensioni esterne di cm. 50x50x45.							
			2,000				2,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>2,000</b>	<b>33,16</b>	<b>66,32</b>
492	<b>M</b>	16.STR.070.050.d Elementi di sovrizzo per le cassette di raccordo delle tubazioni di scolo, delle dimensioni esterne di cm. 70x70x65.							
			1,000				1,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>1,000</b>	<b>56,77</b>	<b>56,77</b>
493	<b>M</b>	16.STR.070.225.a Posa in opera di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, di sezione fino a mq. 0,50.							
			2,000				2,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>2,000</b>	<b>53,73</b>	<b>107,46</b>
494	<b>M</b>	16.STR.070.225.b Posa in opera di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, di sezione compresa fra i mq. 0,51 ed i mq. 1,00.							
			1,000				1,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>1,000</b>	<b>87,30</b>	<b>87,30</b>
495	<b>M</b>	16.STR.110.010.b Bordi di cemento granigliato bianco per delimit. di aiuole, della sez. di cm. 30x20, con fondazione di cm. 40x20.							



Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
			2,000	33,000			66,000		
			<b>Sommano m</b>				<b>66,000</b>	<b>56,57</b>	<b>3.733,62</b>
496	M	16.STR.120.030 Fornitura di idoneo terreno vegetale.							
				120,000		0,400	48,000		
			<b>Sommano mc</b>				<b>48,000</b>	<b>10,06</b>	<b>482,88</b>
497	M	16.STR.120.040 Sistemazione superficiale di scarpate e banchine stradali.							
				120,000			120,000		
			<b>Sommano mq</b>				<b>120,000</b>	<b>0,91</b>	<b>109,20</b>
498	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
			80,000				80,000		
			<b>Sommano m</b>				<b>80,000</b>	<b>1,21</b>	<b>96,80</b>
499	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
			36,000				36,000		
			<b>Sommano mq</b>				<b>36,000</b>	<b>9,45</b>	<b>340,20</b>
<b>Totale Tipologia D.11 Via Fanin - Carnacini</b>									<b>5.491,02</b>

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
500	M	06.SEG.001.101 Fornitura di segnale stradale vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	60,00	120,00
501	M	06.SEG.050.013.a Posa in opera di segnali stradali							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	5,72	11,44
502	M	16.STR.020.035 Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				370,000		3,000	1.110,000		
			Sommano mq*cm				1.110,000	0,76	843,60
503	M	16.STR.095.015.a Conglomerato bituminoso per strato di usura, per uno spessore finito di mm. 30.							
			370,000				370,000		
			Sommano mq				370,000	4,39	1.624,30
504	M	16.STR.095.040.a Mano d'attacco costituita da bitume modificato tipo SOFT.							
			370,000				370,000		
			Sommano mq				370,000	1,82	673,40
505	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
				3,000	2,000	2,000	12,000		
			Sommano mq				12,000	9,45	113,40
506	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	132,95	265,90
Totale Tipologia		D.12	Via San Donato civ 148				3.652,04		

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
507	M	16.STR.110.070.a Abbattimento delle barr. architett. in corrispondenza di marciap. esistenti, per intervento della lungh. di mt. 3,50.							
		7,000				7,000			
		Sommano cad				7,000	466,18	3.263,26	
508	M	16.STR.110.071.a "Taglio" spartitraffico per creazione passaggio							
		1,000				1,000			
		Sommano cad				1,000	602,91	602,91	
509	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
		20,000				20,000			
		Sommano m				20,000	1,21	24,20	
510	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
		89,000				89,000			
		Sommano mq				89,000	9,45	841,05	
511	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
		2,000				2,000			
		Sommano cad				2,000	132,95	265,90	
Totale Tipologia		D.15	Via Michelino				4.997,32		

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
512	M	06.SEG.045.004.a Cancellatura o fresatura di segnaletica orizzontale							
			750,000	3,000		0,150	337,500		
			Sommano mq				337,500	7,89	2.662,88
513	M	16.STR.020.035 Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				970,000		3,000	2.910,000		
			Sommano mq*cm				2.910,000	0,76	2.211,60
514	M	16.STR.020.100.a Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, fino alle dim. di cm. 60x60.							
			10,000				10,000		
			Sommano cad				10,000	20,02	200,20
515	M	16.STR.070.225.a Posa in opera di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, di sezione fino a mq. 0,50.							
			10,000				10,000		
			Sommano cad				10,000	53,73	537,30
516	M	16.STR.095.015.a Conglomerato bituminoso per strato di usura, per uno spessore finito di mm. 30.							
			970,000				970,000		
			Sommano mq				970,000	4,39	4.258,30
517	M	16.STR.095.040.a Mano d'attacco costituita da bitume modificato tipo SOFT.							
			2530,000				2.530,000		
			Sommano mq				2.530,000	1,82	4.604,60
518	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
			667,000				667,000		
			Sommano m				667,000	1,21	807,07
519	M	16.STR.130.005.b Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 15.							
			335,000				335,000		
			Sommano m				335,000	1,52	509,20
520	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
			283,000				283,000		
			Sommano mq				283,000	9,45	2.674,35
Totale Tipologia		D.16	Rotonda Paradisi				18.465,50		



Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
521	<b>M</b>	02.NLG.025.015 Autoespurgo di fogna con autocisterne della capa- cita' compresa da 81 a 110 qli .							
			6,000				6,000		
			<b>Sommano ora</b>				<b>6,000</b>	<b>113,28</b>	<b>679,68</b>
522	<b>M</b>	06.SEG.001.101 Fornitura di segnale stradale vert. di indicazione, di diviento o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			4,000				4,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>4,000</b>	<b>60,00</b>	<b>240,00</b>
523	<b>M</b>	06.SEG.025.001.c Palo tubolare trafilato in ferro zincato a caldo per imp lamp							
			2,000				2,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>2,000</b>	<b>29,42</b>	<b>58,84</b>
524	<b>M</b>	06.SEG.050.001.b Posa in opera di palina per segnali stradali per impianto lamp							
			2,000				2,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>2,000</b>	<b>37,06</b>	<b>74,12</b>
525	<b>M</b>	06.SEG.050.013.a Posa in opera di segnali stradali							
			4,000				4,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>4,000</b>	<b>5,72</b>	<b>22,88</b>
526	<b>M</b>	16.STR.020.025 Demolizione di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				23,000		0,200	4,600		
			<b>Sommano mc</b>				<b>4,600</b>	<b>25,43</b>	<b>116,98</b>
527	<b>M</b>	16.STR.020.035 Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
				1634,000		3,000	4.902,000		
			<b>Sommano mq*cm</b>				<b>4.902,000</b>	<b>0,76</b>	<b>3.725,52</b>
528	<b>M</b>	16.STR.020.042 Fresatura di pavimentazioni di marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
				240,000		3,000	720,000		
			<b>Sommano mq*cm</b>				<b>720,000</b>	<b>1,92</b>	<b>1.382,40</b>
529	<b>M</b>	16.STR.020.080.c Rimozione di cordonature di marciapiedi o di aiuole con carico e trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche.							
			75,000				75,000		
			<b>Sommano m</b>				<b>75,000</b>	<b>7,94</b>	<b>595,50</b>
530	<b>M</b>	16.STR.020.100.a Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boc-							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		caporti, fino alle dim. di cm. 60x60.							
			21,000				21,000		
			Sommano cad				21,000	20,02	420,42
531	M	16.STR.020.100.b Rimozione di botole,caditoie,chiusini e boccaporti di dim. comprese fra cm.61 x 61 a cm. 100x100.							
			5,000				5,000		
			Sommano cad				5,000	56,87	284,35
532	M	16.STR.020.125 Taglio di pavimentazioni in conglomerato bituminoso od in calcestruzzo.							
			75,000				75,000		
			Sommano m				75,000	4,39	329,25
533	M	16.STR.020.140 Rimozione di paletti(segnaletica,dissuasori,ecc.) di qualsiasi tipo.							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	14,66	14,66
534	M	16.STR.070.015.c Condotti di scolo formati con tubi di p.v.c., del diametro esterno di mm. 140.							
			30,000				30,000		
			Sommano m				30,000	33,76	1.012,80
535	M	16.STR.070.040.d Pozzetti a sifone per la raccolta delle acque pluviali,delle dimensioni esterne di cm.50x60x50.							
			7,000				7,000		
			Sommano cad				7,000	56,37	394,59
536	M	16.STR.070.085.c Botole da marciapiedi in ghisa, delle dimensioni di cm. 50x50.							
			10,000				10,000		
			Sommano cad				10,000	106,01	1.060,10
537	M	16.STR.070.112.a Caditoia concava in ghisa con feritoie a nido d'ape, dimensioni mm. 500x500.							
			8,000				8,000		
			Sommano cad				8,000	178,85	1.430,80
538	M	16.STR.070.113 Allacciamento di pozzetto sifonato fino ad una distanza di mt.15,00, alla rete della raccolta delle acque esistente o fognaria							
			8,000				8,000		
			Sommano cad				8,000	602,00	4.816,00
539	M	16.STR.070.225.a Posa in opera di botole, caditoie, chiusini e							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		boccaporti, di sezione fino a mq. 0,50.							
			3,000				3,000		
			Sommano cad				3,000	53,73	161,19
540	M	16.STR.070.225.b Posa in opera di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, di sezione compresa fra i mq. 0,51 ed i mq. 1,00.							
			5,000				5,000		
			Sommano cad				5,000	87,30	436,50
541	M	16.STR.090.025 Fondazione stradale in misto cementato.							
				23,000		0,200	4,600		
			Sommano mc				4,600	67,99	312,75
542	M	16.STR.095.015.a Conglomerato bituminoso per strato di usura, per uno spessore finito di mm. 30.							
			1634,000				1.634,000		
			Sommano mq				1.634,000	4,39	7.173,26
543	M	16.STR.095.040.a Mano d'attacco costituita da bitume modificato tipo SOFT.							
			1640,000				1.640,000		
			Sommano mq				1.640,000	1,82	2.984,80
544	M	16.STR.110.005.b Bordi in pietra naturale, per marciapiedi ed aiuole, della sezione di cm. 15x25 con fondazione di cm. 25x20.							
				75,000			75,000		
			Sommano m				75,000	59,85	4.488,75
545	M	16.STR.110.070.a Abbattimento delle barr. architett. in corrispondenza di marciap. esistenti, per intervento della lungh. di mt. 3,50.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	466,18	932,36
546	M	16.STR.115.005 Pavimentazione di nuovi marciapiedi in conglomerato bituminoso.							
			23,000				23,000		
			Sommano mq				23,000	21,38	491,74
547	M	16.STR.115.010 Pavimentazione di marciapiedi esistenti in conglomerato bituminoso.							
			240,000				240,000		
			Sommano mq				240,000	7,94	1.905,60
548	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce							



Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		della larghezza di cm. 12.							
			200,000			3,000	600,000		
			Sommano m				600,000	1,21	726,00
549	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
			70,000				70,000		
			Sommano mq				70,000	9,45	661,50
550	M	16.STR.130.020 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari in materiale termoplastico.							
		rampe	7,000				7,000		
			Sommano mq				7,000	23,30	163,10
551	M	16.STR.130.025.I Esecuzione di simbolo Fig.50 (limite vel.) in laminato elastoplastico Tipo B, da cm. 140x280.							
		FIGURA PERICOLO BIMBI	1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	657,82	657,82
552	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			6,000				6,000		
			Sommano cad				6,000	132,95	797,70
Totale Tipologia		E.01	Via S Mamolo					38.551,96	

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
553	M	06.SEG.001.101 Fornitura di segnale stradale vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	60,00	120,00
554	M	06.SEG.050.013.a Posa in opera di segnali stradali							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	5,72	11,44
555	M	16.STR.110.070.a Abbattimento delle barr. architett. in corrispondenza di marciap. esistenti, per intervento della lungh. di mt. 3,50.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	466,18	932,36
556	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
			22,000				22,000		
			Sommano m				22,000	1,21	26,62
557	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
			16,000				16,000		
			Sommano mq				16,000	9,45	151,20
558	M	16.STR.130.060.b Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 90.							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	166,16	166,16
Totale Tipologia		E.02	Via Massone						1.407,78

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
559	M	06.SEG.001.101 Fornitura di segnale stradale vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
		1,000				1,000			
		Sommano cad				1,000	60,00	60,00	
560	M	06.SEG.050.013.a Posa in opera di segnali stradali							
		1,000				1,000			
		Sommano cad				1,000	5,72	5,72	
561	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
		49,000				49,000			
		Sommano m				49,000	1,21	59,29	
562	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
		8,000				8,000			
		Sommano mq				8,000	9,45	75,60	
563	M	16.STR.130.055.b Fornitura e posa in opera di dossi artificiali (rallentatori di velocità) dell'altezza cm.5 e larghezza cm. 90.							
		4,000				4,000			
		Sommano m				4,000	252,55	1.010,20	
564	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
		2,000				2,000			
		Sommano cad				2,000	132,95	265,90	
Totale Tipologia		E.03	Via Ghirardacci						1.476,71

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
565	M	06.SEG.001.101 Fornitura di segnale stradale vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			3,000				3,000		
			Sommano cad				3,000	60,00	180,00
566	M	06.SEG.045.004.a Cancellatura o fresatura di segnaletica orizzontale							
			10,000				10,000		
			Sommano mq				10,000	7,89	78,90
567	M	06.SEG.050.013.a Posa in opera di segnali stradali							
			3,000				3,000		
			Sommano cad				3,000	5,72	17,16
568	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
			260,000				260,000		
			Sommano m				260,000	1,21	314,60
569	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
			47,000				47,000		
			Sommano mq				47,000	9,45	444,15
570	M	16.STR.130.055.b Fornitura e posa in opera di dossi artificiali (rallentatori di velocità) dell'altezza cm.5 e larghezza cm. 90.							
			10,000				10,000		
			Sommano m				10,000	252,55	2.525,50
571	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			4,000				4,000		
			Sommano cad				4,000	132,95	531,80
572	M	16.STR.130.145.a Fornitura e posa in opera di fittoni in acciaio tipo Piazza della Pace, del diam. esterno di mm.100 ed altezza mm.1370.							
			22,000				22,000		
			Sommano cad				22,000	136,29	2.998,38
Totale Tipologia		E.05	Via Santa Barbara				7.090,49		

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
573	M	06.SEG.020.014.f Pannello integrativo in alluminio 25/10 classe 2							
		2,000				2,000			
		Sommano cad				2,000	19,01	38,02	
574	M	06.SEG.025.001.c Palo tubolare trafilato in ferro zincato a caldo							
		8,000				8,000			
		Sommano cad				8,000	29,42	235,36	
575	M	06.SEG.045.004.a Cancellatura o fresatura di segnaletica orizzontale							
			185,000		0,150	27,750			
		Sommano mq				27,750	7,89	218,95	
576	M	06.SEG.050.001.b Posa in opera di palina per segnali stradali							
		8,000				8,000			
		Sommano cad				8,000	37,06	296,48	
577	M	06.SEG.050.010.a Solo sostituzione di cartelli, con nuovi pannelli.							
		17,000				17,000			
		Sommano cad				17,000	6,88	116,96	
578	M	16.STR.020.035 Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
			4000,000		3,000	12.000,000			
		Sommano mq*cm				12.000,000	0,76	9.120,00	
579	M	16.STR.020.100.a Rimozione di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, fino alle dim. di cm. 60x60.							
		20,000				20,000			
		Sommano cad				20,000	20,02	400,40	
580	M	16.STR.020.140 Rimozione di paletti(segnaletica,dissuasori,ecc.) di qualsiasi tipo.							
		8,000				8,000			
		Sommano cad				8,000	14,66	117,28	
581	M	16.STR.070.225.a Posa in opera di botole, caditoie, chiusini e boccaporti, di sezione fino a mq. 0,50.							
		20,000				20,000			
		Sommano cad				20,000	53,73	1.074,60	
582	M	16.STR.095.015.a Conglomerato bituminoso per strato di usura, per uno spessore finito di mm. 30.							
		4000,000				4.000,000			
A riportare							4.000,000		

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
			<b>Riporto</b>				4.000,000		
			<b>Sommano mq</b>				<b>4.000,000</b>	<b>4,39</b>	<b>17.560,00</b>
583	M	16.STR.095.040.a Mano d'attacco costituita da bitume modificato tipo SOFT.							
			4000,000				4.000,000		
			<b>Sommano mq</b>				<b>4.000,000</b>	<b>1,82</b>	<b>7.280,00</b>
584	M	16.STR.110.070.a Abbattimento delle barr. architett. in corrispondenza di marciap. esistenti, per intervento della lungh. di mt. 3,50.							
			1,000				1,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>1,000</b>	<b>466,18</b>	<b>466,18</b>
585	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
			1645,000				1.645,000		
			<b>Sommano m</b>				<b>1.645,000</b>	<b>1,21</b>	<b>1.990,45</b>
586	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
			450,000				450,000		
			<b>Sommano mq</b>				<b>450,000</b>	<b>9,45</b>	<b>4.252,50</b>
587	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
			3,000				3,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>3,000</b>	<b>132,95</b>	<b>398,85</b>
<b>Totale Tipologia</b>		<b>F.01</b>	<b>Viale Lincoln</b>						<b>43.566,03</b>

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
588	M	06.SEG.045.004.a Cancellatura o fresatura di segnaletica orizzontale							
			80,000		0,150	12,000			
		Sommano mq				12,000	7,89	94,68	
589	M	16.STR.110.070.a Abbattimento delle barr. architett. in corrispondenza di marciap. esistenti, per intervento della lungh. di mt. 3,50.							
		2,000				2,000			
		Sommano cad				2,000	466,18	932,36	
590	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
		70,000	3,000			210,000			
		Sommano m				210,000	1,21	254,10	
591	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
		28,000				28,000			
		Sommano mq				28,000	9,45	264,60	
Totale Tipologia		F.02	Via Mazzoni						1.545,74

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
592	M	16.STR.110.070.a Abbattimento delle barr. architett. in corrispondenza di marciap. esistenti, per intervento della lungh. di mt. 3,50.							
		23,000				23,000			
		Sommano cad				23,000	466,18	10.722,14	
593	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
		8,000	3,000			24,000			
		Sommano mq				24,000	9,45	226,80	
Totale Tipologia		F.04	Via Treviso						10.948,94



Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
594	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
			30,000				30,000		
			Sommano m				30,000	1,21	36,30
Totale Tipologia		F.05	Via Spina						36,30

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
595	M	16.STR.110.070.a Abbattimento delle barr. architett. in corrispondenza di marciap. esistenti, per intervento della lungh. di mt. 3,50.							
		3,000				3,000			
		Sommano cad				3,000	466,18	1.398,54	
596	M	16.STR.130.005.a Esecuzione di segnaletica orizzontale in strisce della larghezza di cm. 12.							
		150,000				150,000			
		Sommano m				150,000	1,21	181,50	
597	M	16.STR.130.010 Esecuzione di frecce, scritte, fasce di arredo, triangoli, zebraure e disegni vari.							
		60,000				60,000			
		Sommano mq				60,000	9,45	567,00	
598	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 60.							
		1,000				1,000			
		Sommano cad				1,000	132,95	132,95	
599	M	16.STR.130.060.b Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o lato di cm. 90.							
		1,000				1,000			
		Sommano cad				1,000	166,16	166,16	
Totale Tipologia		F.06	Via Brenta				2.446,15		

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
600	M	02.NLG.025.015 Autoespurgo di fogna con autocisterne della capa- cita' compresa da 81 a 110 qli .							
		pulizia polifore esistenti	2,000				2,000		
			Sommano ora				2,000	113,28	226,56
601	M	06.SEM.005.031 Fornitura a pie' d'opera di palina semaforica							
		paline per nuovo li	2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	75,01	150,02
602	M	06.SEM.010.005.e Fornitura a piè d'opera di cavo 2x1,5mm							
		per sincronismo		40,000			40,000		
			Sommano ml				40,000	1,36	54,40
603	M	06.SEM.010.005.g Fornitura a piè d'opera di cavo 10x1,5mm							
		uno per palina		80,000			80,000		
			Sommano ml				80,000	3,84	307,20
604	M	06.SEM.010.010 Fornitura a piè d'opera di cavo unipolare grado 3 d) mmq. 16							
		per collegamenti di terra		20,000			20,000		
			Sommano ml				20,000	1,82	36,40
605	M	06.SEM.015.005 Fornitura a piè d'opera di lanterna semaforica 3x200mm con ottica a LED							
		pedonali	2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	450,45	900,90
606	M	06.SEM.015.030 Fornitura a piè d'opera di testata per il supporto di lanterne.							
		una per palina	2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	36,40	72,80
607	M	06.SEM.015.040 Fornitura a piè d'opera di unita' sonora per non vedenti							
		2+2					4,000		
			Sommano cad				4,000	150,15	600,60
608	M	06.SEM.020.005 Fornitura a piè d'opera di dispersore di terra.							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	17,64	17,64
609	M	16.SEM.001.010.a Canalizzazione elettrica sotto asfalto a) un tubo bauletto cm.30x30							
				15,000			15,000		
A riportare							15,000		

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
			Riporto				15,000		
			Sommano ml				15,000	37,56	563,40
610	M	16.SEM.001.025.a Canalizzazione elettrica sotto marciapiede a) un tubo bauletto cm.30x30							
			10,000			10,000			
		Sommano ml				10,000	39,23	392,30	
611	M	16.SEM.001.035 Ripristini definitivi (2^ tempo) su strada in conglomerato bituminoso							
			15,000			15,000			
		Sommano mq				15,000	8,54	128,10	
612	M	16.SEM.001.060.a Fornitura in opera di pozzetto alla base del palo con botola in ghisa a) traffico pesante cm. 40x40							
		1,000				1,000			
		Sommano cad				1,000	121,42	121,42	
613	M	16.SEM.001.085.a Esecuzione di blocco di fondazione per pali a) scavo di cm 60x60x60h							
		2,000				2,000			
		Sommano cad				2,000	115,92	231,84	
614	M	16.SEM.005.005.a Posa in opera, entro blocco di fondazione di palo a) di peso fino a kg. 50							
		2,000				2,000			
		Sommano cad				2,000	76,59	153,18	
615	M	16.SEM.005.025 Esecuzione della protezione dei cavi elettrici con tubi in PVC da mm.32 e 21							
		2,000				2,000			
		Sommano cad				2,000	8,29	16,58	
616	M	16.SEM.010.010.a Posa in opera di conduttore o cavo semaforico (sottile).							
		40+20				60,000			
		Sommano ml				60,000	0,91	54,60	
617	M	16.SEM.015.010 Posa in opera di dispersore di terra.							
		1,000				1,000			
		Sommano cad				1,000	21,38	21,38	
618	M	16.SEM.020.005.a Posa in opera di lanterna semaforica mista e da 200mm							
		6,000				6,000			
		Sommano cad				6,000	22,44	134,64	
A riportare							6,000		

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
			Riporto				6,000		
619	M	16.SEM.020.010 Collegamento e montaggio di testata semaforica esistente o fornita							
		una per palina	2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	19,26	38,52
620	M	16.SEM.020.045 Installazione e cablaggio dispositivi acustici per non vedenti							
		2+2					4,000		
			Sommano cad				4,000	50,05	200,20
621	M	16.SEM.020.050 Fornitura e posa di pulsante di prenotazione pedonale per non vedenti / vedenti							
		2+2					4,000		
			Sommano cad				4,000	100,10	400,40
622	M	16.SEM.030.010 Collegamenti elettrici di regolatore semaforico							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	106,87	106,87
Totale Tipologia		S.1	Impianto n. 383B Zanardi / Cà Bianca / Borre					4.929,95	

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
623	M	02.NLG.025.015 Autoespurgo di fogna con autocisterne della capa- cita' compresa da 81 a 110 qli .							
		pulizia polifore esistenti	2,000				2,000		
			Sommano ora				2,000	113,28	226,56
624	M	06.SEM.005.031 Fornitura a pie' d'opera di palina semaforica							
		paline per nuovo pedonale	2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	75,01	150,02
625	M	06.SEM.005.056 Fornitura e posa in opera di segnaletica orizzontale con guide tattili (tipo Loges)							
		10 m Via Michelino + 10 m Viale della Fiera					20,000		
			Sommano ml				20,000	110,00	2.200,00
626	M	06.SEM.010.005.b Fornitura a piè d'opera di cavo 7x1.5mm							
		per lanterna aerea		10,000			10,000		
			Sommano ml				10,000	2,17	21,70
627	M	06.SEM.010.005.e Fornitura a piè d'opera di cavo 2x1,5mm							
		per sincronismo		25,000			25,000		
			Sommano ml				25,000	1,36	34,00
628	M	06.SEM.010.005.g Fornitura a piè d'opera di cavo 10x1,5mm							
		uno per palina e palo sbraccio	3,000	20,000			60,000		
			Sommano ml				60,000	3,84	230,40
629	M	06.SEM.010.010 Fornitura a piè d'opera di cavo unipolare grado 3 d) mmq. 16							
		per collegamento terra		40,000			40,000		
			Sommano ml				40,000	1,82	72,80
630	M	06.SEM.010.020 Fornitura a piè d'opera di cavo telefonico							
		spira prolungamento D7		60,000			60,000		
			Sommano ml				60,000	1,77	106,20
631	M	06.SEM.015.005 Fornitura a piè d'opera di lanterna semaforica 3x200mm con ottica a LED							
		pedonali	2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	450,45	900,90
632	M	06.SEM.015.010 Fornitura a piè d'opera di lanterna semaforica con ottica a led 3x300mm.							
			1,000				1,000		
A riportare							1,000		

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
			Riporto				1,000		
			Sommano cad				1,000	505,51	505,51
633	M	06.SEM.015.021 fornitura di lanterna semaforica di policarbonato ad 1 luce d.200mm compatibile con il modello attualmente in uso a Bologna con ottica a led countdown di colore AMBRA idoneo per la visualizzazione del tempo							
		Via della Fiera	2,000				2,000		
			Sommano CAD				2,000	310,58	621,16
634	M	06.SEM.015.030 Fornitura a piè d'opera di testata per il supporto di lanterne.							
		una per palina	2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	36,40	72,80
635	M	06.SEM.015.035 Fornitura a piè d'opera di supporto per lanterne aeree							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	47,42	47,42
636	M	06.SEM.015.040 Fornitura a piè d'opera di unita' sonora per non vedenti							
		via Michelino	2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	150,15	300,30
637	M	16.SEM.001.005.a Canalizzazione elettrica in terreno vegetale a) un tubo bauletto cm.30x30							
				5,000			5,000		
			Sommano ml				5,000	21,58	107,90
638	M	16.SEM.001.025.a Canalizzazione elettrica sotto marciapiede a) un tubo bauletto cm.30x30							
				15,000			15,000		
			Sommano ml				15,000	39,23	588,45
639	M	16.SEM.001.060.a Fornitura in opera di pozzetto alla base del palo con botola in ghisa a) traffico pesante cm. 40x40							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	121,42	121,42
640	M	16.SEM.001.085.a Esecuzione di blocco di fondazione per pali a) scavo di cm 60x60x60h							
		2 nuovi ped. + veic. da spostare	3,000				3,000		
			Sommano cad				3,000	115,92	347,76
641	M	16.SEM.001.095 Esecuzione di blocco di fondazione con tirafondi							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		e o a infissione.							
		per palo a sbraccio in aiuola spartitraff.	1,000				1,000		
						<b>Sommano cad</b>	<b>1,000</b>	<b>469,06</b>	<b>469,06</b>
642	<b>M</b>	16.SEM.005.005.a Posa in opera, entro blocco di fondazione di palo a) di peso fino a kg. 50							
		posa nuove paline pedonale	2,000				2,000		
						<b>Sommano cad</b>	<b>2,000</b>	<b>76,59</b>	<b>153,18</b>
643	<b>M</b>	16.SEM.005.005.b Posa in opera, entro blocco di fondazione di palo b) peso da kg. 50 a 400							
		palo Viale Europa	1,000				1,000		
						<b>Sommano cad</b>	<b>1,000</b>	<b>104,18</b>	<b>104,18</b>
644	<b>M</b>	16.SEM.005.015 Posa in opera di mensola tubolare su palo							
			1,000				1,000		
						<b>Sommano cad</b>	<b>1,000</b>	<b>71,78</b>	<b>71,78</b>
645	<b>M</b>	16.SEM.005.025 Esecuzione della protezione dei cavi elettrici con tubi in PVC da mm.32 e 21							
		2 paline e 1 palo a sbarcio	3,000				3,000		
						<b>Sommano cad</b>	<b>3,000</b>	<b>8,29</b>	<b>24,87</b>
646	<b>M</b>	16.SEM.010.005 Giunto stagno per cavi spire							
		spira D7	1,000				1,000		
						<b>Sommano cad</b>	<b>1,000</b>	<b>13,90</b>	<b>13,90</b>
647	<b>M</b>	16.SEM.010.010.a Posa in opera di conduttore o cavo semaforico (sottile).							
		40+25+10+60+60					195,000		
						<b>Sommano ml</b>	<b>195,000</b>	<b>0,91</b>	<b>177,45</b>
648	<b>M</b>	16.SEM.010.020 Fornitura e posa in opera di spira: taglio su asfalto.							
		prolungam. D7	1,000				1,000		
						<b>Sommano cad</b>	<b>1,000</b>	<b>320,54</b>	<b>320,54</b>
649	<b>M</b>	16.SEM.010.030 Sigillatura della sede stradale con emulsione in catramino liquido							
		Sipra D7	1,000				1,000		
						<b>Sommano cad</b>	<b>1,000</b>	<b>47,87</b>	<b>47,87</b>
650	<b>M</b>	16.SEM.010.035 Passaggio singolo di spire per il rilevamento traffico dalla sede stradale al marciapiede							
		spira D7	1,000				1,000		
<b>A riportare</b>							<b>1,000</b>		



Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
			Riporto				1,000		
			Sommano cad				1,000	41,50	41,50
651	M	16.SEM.020.005.a Posa in opera di lanterna semaforica mista e da 200mm							
		due lant. pedonali + D.A.	6,000				6,000		
			Sommano cad				6,000	22,44	134,64
652	M	16.SEM.020.005.b Posa in opera di lanterna semaforica 300mm							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	26,74	53,48
653	M	16.SEM.020.010 Collegamento e montaggio di testata semaforica esistente o fornita							
		una per palina	2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	19,26	38,52
654	M	16.SEM.020.015 Posa in opera di supporto per lanterne aeree.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	37,41	74,82
655	M	16.SEM.020.025.a Fornitura e posa in opera di Freccia 200 mm							
		2+2					4,000		
			Sommano cad				4,000	8,34	33,36
656	M	16.SEM.020.025.b Fornitura e posa in opera di Freccia 300 mm							
		2+3+3					8,000		
			Sommano cad				8,000	13,90	111,20
657	M	16.SEM.020.035.c Fornitura e posa in opera di Tabellone di contrasto per lanterna 3x300mm							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	215,80	215,80
658	M	16.SEM.020.045 Installazione e cablaggio dispositivi acustici per non vedenti							
		via michelino	2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	50,05	100,10
659	M	16.SEM.020.050 Fornitura e posa di pulsante di prenotazione pedonale per non vedenti / vedenti							
		via Michelino	2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	100,10	200,20
660	M	16.SEM.025.010							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		Smontaggio di apparecchio illuminante o lanterna semaforica							
		1+1+1+1+1+12mascherine					17,000		
							<b>17,000</b>	<b>8,34</b>	<b>141,78</b>
661	M	16.SEM.025.025.a Smontaggio di palo in acciaio o in cemento a) peso fino a Kg. 50							
			2,000				2,000		
							<b>2,000</b>	<b>27,81</b>	<b>55,62</b>
662	M	16.SEM.025.025.b Smontaggio di palo in acciaio o in cemento b) peso da kg. 50 a 400							
		viale Europa	1,000				1,000		
							<b>1,000</b>	<b>72,69</b>	<b>72,69</b>
663	M	16.SEM.030.010 Collegamenti elettrici di regolatore semaforico							
			1,000				1,000		
							<b>1,000</b>	<b>106,87</b>	<b>106,87</b>
664	M	16.SEM.030.045 Fornitura e posa di scheda di potenza L2 per regolatore CTS-HYDRA-B.							
			1,000				1,000		
							<b>1,000</b>	<b>330,33</b>	<b>330,33</b>
665	M	16.SEM.030.065 Fornitura e posa di Spot PC industriale							
		sostituzione PC Dos	1,000				1,000		
							<b>1,000</b>	<b>1.301,30</b>	<b>1.301,30</b>
<b>Totale Tipologia S.2</b>			<b>Impianto n. 388D Viale Europa / Via Michelino</b>					<b>11.050,34</b>	

VARIE

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
666	M	16.STR.020.035 Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso.							
		panigale caduti pio zanardi michelino san donato		540,120	3,000	1.620,360			
		Sommano mq*cm				1.620,360	0,76	1.231,47	
667	M	16.STR.020.220 Pulizia manuale di pozzetti a sifone stradali.							
		50,000			50,000				
		Sommano cad				50,000	16,58	829,00	
668	M	16.STR.095.015.a Conglomerato bituminoso per strato di usura, per uno spessore finito di mm. 30.							
		san donato michelino zanardi panigale caduti pio		1618,000		1.618,000			
		Sommano mq				1.618,000	4,39	7.103,02	
Totale Tipologia VARIE									9.163,49

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
669	M	06.PIL.005.015.d Fornitura a pie' d'opera di palo ricavato da lamiera d) H.t. ml. 6,00, kg. 40 ca							
			10,000				10,000		
			Sommano cad				10,000	252,50	2.525,00
670	M	06.PIL.005.040.c Fornitura a pie' d'opera di palo tubolare in acciaio c) H.t. da ml.8,80 peso Kg. 91, spessore mm.4 D.mm.148 d.mm.60							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	352,84	352,84
671	M	06.PIL.005.099 Fornitura di palo rastremato trafilato, ricavato mediante processo di trafilatura a caldo alla temperatura di 700°, da tubo ERW,zincato a caldo EN ISO 1416, verniciato, altezza f.t. m 8,70 D alla base mm 219,30 sbraccio m 7,00							
			2,000				2,000		
			Sommano cad.				2,000	1.482,00	2.964,00
672	M	06.PIL.010.010.b Fornitura a pie' d' opera di cavo EPR grado 4 b) 2 x 2,5 mmq.							
			232,000				232,000		
			Sommano ml				232,000	0,91	211,12
673	M	06.PIL.010.035 Fornitura di conduttore in alluminio, corda rigida, classe 2 Isolamento: gomma, qualità G7 Guaina: PVC, qualità Rz AG7R 06-1 kV sezione mmq 16							
			2340,000				2.340,000		
			Sommano m				2.340,000	1,00	2.340,00
674	M	06.PIL.015.036 Fornitura di cavo in alluminio tipo ARE4E4x 0,6/1 kV							
			30,000				30,000		
			Sommano cad				30,000	4,00	120,00
675	M	06.PIL.015.081 Fornitura di Insegna luminosa Bifacciale 100x100x17cm. retroilluminato con Led da12 Vdc (con 28 W diassorbimento) alimentazione 230 V 50 Hz e dotata di telaio interno in tubolare di ferro zincato a caldo,lastre.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad.				2,000	760,50	1.521,00
676	M	06.PIL.015.090 Fornitura di proiettore per attraversamento pedonale a LED completo di tutti gli accessori							
			2,000				2,000		
			Sommano cad.				2,000	600,00	1.200,00

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
677	<b>M</b>	06.PIL.015.095 Fornitura apparecchio illuminante a LED per passaggio pedonale a doppia simmetria 54 W							
			10,000				10,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>10,000</b>	<b>650,00</b>	<b>6.500,00</b>
678	<b>M</b>	06.PIL.015.100 Fornitura apparecchio illuminante a LED per passaggio pedonale doppia simmetria 102 W							
			2,000				2,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>2,000</b>	<b>650,00</b>	<b>1.300,00</b>
679	<b>M</b>	06.PIL.015.105 Fornitura e posa in opera di impianto lampeggiante tipo SolarFlash-200 oppio della ditta Zama Impianti o equivalente composto da doppio proiettore a Led del diam.di 200mm.							
			2,000				2,000		
			<b>Sommano cad.</b>				<b>2,000</b>	<b>725,00</b>	<b>1.450,00</b>
680	<b>M</b>	06.PIL.015.110 Fornitura di impianto lampeggiante per passaggi pedonali con sensore di presenza pedoni con trasmissione impulso di accensione lampade all' impianto sul lato opposto della strada.							
			2,000				2,000		
			<b>Sommano cad.</b>				<b>2,000</b>	<b>1.400,00</b>	<b>2.800,00</b>
681	<b>M</b>	06.PIL.015.115 Posa di un impianto per passaggio pedonale realizzato da personale qualificato dotato di attrezzatura idonea al tipo di intervento, compreso la verifica e controllo del regolare funzionamento							
			2,000				2,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>2,000</b>	<b>300,00</b>	<b>600,00</b>
682	<b>M</b>	06.PIL.020.050.c Fornitura di reattore per lampada SAP derivazione c) potenza 150 W, rifasato							
			4,000				4,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>4,000</b>	<b>25,38</b>	<b>101,52</b>
683	<b>M</b>	06.PIL.020.055.a Fornitura a pie' d'opera di accenditore per SAP a) tipo ASI 400							
			4,000				4,000		
			<b>Sommano cad</b>				<b>4,000</b>	<b>18,20</b>	<b>72,80</b>
684	<b>M</b>	16.PIL.001.010.b Canalizzazione elettrica sotto asfalto b) due tubi bauletto cm.45x30							
			67,000				67,000		
			<b>Sommano ml</b>				<b>67,000</b>	<b>86,60</b>	<b>5.802,20</b>
685	<b>M</b>	16.PIL.001.015 Intervento su strada con pavimentazione in							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		conglomerato bituminoso "secondo tempo";							
			109,000				109,000		
			Sommano ml				109,000	14,05	1.531,45
686	M	16.PIL.001.020.a Canalizzazione elettrica sotto marciapiede a) un tubo bauletto cm.30x30							
			14,000				14,000		
			Sommano ml				14,000	62,18	870,52
687	M	16.PIL.001.020.b Canalizzazione elettrica sotto marciapiede b) due tubi bauletto cm.45x30							
			30,000				30,000		
			Sommano ml				30,000	74,51	2.235,30
688	M	16.PIL.001.025.a Rifacimento della preesistente pavimentazione su marciapiede in conglomerato bituminoso;							
			148,000				148,000		
			Sommano mq				148,000	13,39	1.981,72
689	M	16.PIL.001.030 Maggiorazione costo della canalizzazione per scavo a mano							
			42,000				42,000		
			Sommano ml				42,000	12,28	515,76
690	M	16.PIL.001.040 Fornitura in opera pozzetto per attraversamenti stradali fino alla profondità di 1.50 ml.							
			11,000				11,000		
			Sommano cad				11,000	168,18	1.849,98
691	M	16.PIL.001.045.a Forn. e posa in opera di pozzetto in scavo esistente a) traffico pesante cm. 40x40							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	49,99	49,99
692	M	16.PIL.001.045.b Forn. e posa in opera di pozzetto in scavo esistente b) traffico pesante cm. 50x50							
			6,000				6,000		
			Sommano cad				6,000	58,69	352,14
693	M	16.PIL.001.060.a Fornitura e posa in opera di botola in ghisa sferoidale C 250 a) traffico pesante cm.40x40 circa							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	147,16	147,16
694	M	16.PIL.001.060.b Fornitura e posa in opera di botola in ghisa sferoidale C 250 b) traffico pesante cm.50x50 circa							

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
			6,000				6,000		
			Sommano cad				6,000	189,11	1.134,66
695	M	16.PIL.001.060.c Fornitura e posa in opera di botola in ghisa sferoidale C 250 c) traffico pesante cm.60x60 circa							
			11,000				11,000		
			Sommano cad				11,000	289,91	3.189,01
696	M	16.PIL.001.075.a Esecuzione di blocco di fondazione per pali a) scavo di cm 70x70x70h							
			8,000				8,000		
			Sommano cad				8,000	126,13	1.009,04
697	M	16.PIL.001.075.b Esecuzione di blocco di fondazione per pali b) scavo di cm. 100x100x100h							
			4,000				4,000		
			Sommano cad				4,000	192,65	770,60
698	M	16.PIL.001.098 Esecuzione di blocco armato di fondazione con tirafondi e o a infissione dimensioni cm 200x200x100h o equivalente volume.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	600,00	1.200,00
699	M	16.PIL.005.005.a Posa in opera, entro blocco di fondazione di palo a) di peso fino a kg. 50							
			8,000				8,000		
			Sommano cad				8,000	85,49	683,92
700	M	16.PIL.005.005.b Posa in opera, entro blocco di fondazione di palo b) peso da kg. 50 a 400							
			4,000				4,000		
			Sommano cad				4,000	128,25	513,00
701	M	16.PIL.005.015 Esecuzione della protezione dei cavi elettrici con tubi in PVC da mm.32 e 21							
			13,000				13,000		
			Sommano cad				13,000	12,84	166,92
702	M	16.PIL.005.035 Fornitura in opera di cassetta di derivazione da incassare a palo							
			12,000				12,000		
			Sommano cad				12,000	40,59	487,08
703	M	16.PIL.005.055 Posa di mensola fino a 7 ml							
			2,000				2,000		
A riportare							2,000		

Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
			Riporto				2,000		
			Sommano cad.				2,000	95,00	190,00
704	M	16.PIL.010.005 Posa di cavo/i elettrico/i unipolare/i o multipolari, isolati/i fino al grado 17 entro cunicolo o tubo protettivo di qualsiasi natura, forma o dimensione e comunque predisposto:							
			1380,000				1.380,000		
			Sommano ml				1.380,000	1,57	2.166,60
705	M	16.PIL.010.010 Posa in opera di cavo/i elettrico/i unipolare/i o multipolare isolato/i fino al grado 17, da fissare a fune di acciaio o mensola mediante fibbie in alluminio o acciaio inox							
			15,000				15,000		
			Sommano ml				15,000	5,16	77,40
706	M	16.PIL.010.035 Esecuzione di giunto per cavo elettrico, gomma butilica con guaina tipo FG7R/0,6-1KV							
			40,000				40,000		
			Sommano cad				40,000	9,66	386,40
707	M	16.PIL.020.005 Posa in opera di app. ill. per applicazione a braccio, sospensione o palo							
			21,000				21,000		
			Sommano cad				21,000	37,41	785,61
708	M	16.PIL.025.005.a Posa, entro apparecchio illuminante o altra custodia di qualsiasi reattore, a) per reattori in derivazione							
			4,000				4,000		
			Sommano cad				4,000	9,66	38,64
709	M	16.PIL.025.015 Posa in opera, entro apparecchio illuminante od altra custodia di accenditore							
			4,000				4,000		
			Sommano cad				4,000	8,54	34,16
710	M	16.PIL.035.015 Smontaggio di apparecchio illuminante							
			6,000				6,000		
			Sommano cad				6,000	16,08	96,48
711	M	16.PIL.035.030.b Smontaggio di palo in acciaio o in cemento b) peso da kg. 50 a 400							
			1,000				1,000		
			Sommano cad				1,000	69,51	69,51
712	M	16.STR.130.060.a Fornitura e posa in opera di segnaletica vert. di indicazione, di divieto o di obbligo, del diam. o							



Num. Prog.	(*)	Articolo / Note / Misure	DIMENSIONI				Quantita'	IMPORTI €	
			Par.Ug.	Lung.	Larg.	H/Peso		Unitario	Totale
		lato di cm. 60.							
			2,000				2,000		
			Sommano cad				2,000	132,82	265,64
<b>Totale Tipologia</b>		<b>01</b>	<b>illuminazione pubblica</b>						<b>52.659,17</b>
Totale CME								€	607.631,48
									( di cui OSD €
Arrotondamento per effetto decimali								€	-0,03
								€	607.631,45
di cui totale lavori a misura								€	607.631,45
totale lavori a corpo								€	0,00